Дело № 1-146/2019

25RS0001-01-2019-001099-52

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Владивосток 30 июля 2019 года

Ленинский районный суд г. Владивостока Приморского края в составе председательствующего судьи Сычевой Н.С., при секретаре Семеновой Ю.А., 

с участием:

государственного обвинителя – помощников прокурора Ленинского района г. Владивостока Фир Е.А., ФИО7, ФИО8, по поручению прокуратуры Приморского края,

подсудимой ФИО10,

защитника-адвоката Омельченко Р.В., удостоверение № 2437, ордер № 401 от 03.04.2019,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО10, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, пгт. Смоляниново, проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее образование, не военнообязанной, не замужней, имеющей на иждивении двух малолетних детей: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудоустроенной специалистом в ООО «СтройСервис», ранее не судимой, 

в отношении которой избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240, п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

с представлением заместителя прокурора Приморского края Логвинчука В.А. об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу,

УСТАНОВИЛ:

ФИО10 в один из дней, период с 01.11.2016 до 01.01.2017, находясь в помещении кафе «Трактир» («Изба») по адресу: 

<

адрес>, осведомленная о том, что лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 8), имея авторитет и связи в криминальных кругах на территории г. Владивостока, используя псевдоним «Магадан», в период с 01.03.2015 до 01.11.2016 создал на территории г.Владивостока, а также Королевства Таиланд организованную группу, состоявшую из лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 1), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 2), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 3), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 4), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 5), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 6), лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 7) и других неустановленных лиц, которые самостоятельно, а также под видом деятельности запрещённых законом «фирм досуга» - «ФИО98 и другими неустановленными названиями, совершают преступления – вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации и организацию на территории г. Владивостока занятия ими проституцией, действуя умышленно, из корыстных побуждений, стремясь к незаконному обогащению за счёт денежных средств, поступающих от деятельности, запрещённой законодательством Российской Федерации, приняла предложение Лица № 8 и добровольно вошла в состав организованной группы в целях совместного совершения преступлений - вовлечения в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации, организации занятия ими проституцией на территории г.Владивостока. Согласно отведённой ей роли, в составе организованной группы, ФИО10, в период с 01.11.2016 до 01.01.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, организовала под руководством Лица № 8, в составе организованной группы, вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации, и организацию занятия ими проституцией, под видом деятельности «фирма досуга» - «Релакс», основным направлением деятельности которой являлось занятие проституцией работниками ФИО99 в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, при этом в задачи Лица № 8 входило: обеспечивать защиту ФИО10 от действий конкурирующих организованных групп на территории г. Владивостока, обеспечивать защиту лиц, занимавшихся проституцией, при возникновении конфликтов с клиентами, а также возможность избежать привлечения к уголовной и административной ответственности за совершение преступлений организация занятия проституцией, вовлечение в занятие проституцией, а также административного правонарушения - занятие проституцией. ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ей ролью, в составе организованной группы, в период с 01.01.2017 до 01.06.2017, находясь у здания кафе «ФИО100 по адресу: 

<

адрес>, строение 3, для доставки лиц, занимавшихся проституцией, к клиентам в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, находясь на территории г. Владивостока, привлекла ФИО15 (осужденного приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ), которому о существовании организованной группы не сообщила. ФИО15 действуя умышленно, в период с 01.01.2017 до 01.06.2017, находясь на территории г. Владивостока, вступил в предварительный сговор с ФИО10 об организации занятия проституцией женщинами, проживавшими на территории Российской Федерации, вовлечёнными в занятие проституцией ФИО10 и на автомашинах, находившихся в его пользовании, отвозил женщин, занимавшихся проституцией под руководством ФИО10, под видом деятельности «фирма досуга» «Релакс», на заказы, осуществлял сбор денежных средств у клиентов в качестве оплаты услуг женщин, занимавшихся проституцией, забирал лиц, занимавшихся проституцией, от клиентов, а денежные средства, полученные в результате совершения преступления, передавал ФИО10, которая их в дальнейшем распределяла между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям. Организованная группа под руководством Лица № 8 на территории г. Владивостока в составе ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6, и других неустановленных лиц, а также на территории Королевства Таиланд в составе Лица № 8, ФИО10 и Лица № 7, в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, при совершении преступлений - вовлечении в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации, характеризовалась устойчивостью, сплочённостью, планомерностью совершения преступлений, чётким распределением ролей и согласованностью действий её участников, стабильностью своего состава, наличием руководителя Лица № 8, тщательно разработанным планом совершения преступлений с целью достижения единой цели, направленной на быстрое обогащение. В целях совершения преступлений, в период с 01.11.2016 по 01.01.2017, ФИО10, а также участники организованной группы Лицо № 8, Лицо № 1, Лицо № 2, Лицо № 3, Лицо № 4, Лицо № 5, Лицо № 6 и другие неустановленные лица, находясь на территории Владивостока, разработали план совершения преступления, согласно которому участники организованной группы на территории г. Владивостока через сеть Интернет, а также через объявления в средствах массовой информации, под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», привлекали женщин, с которыми участники организованной группы проводили собеседования, путём уговоров, предлагая высокие заработки, вовлекали женщин в занятие проституцией, в дальнейшем указанные лица приезжали в г.Владивосток либо встречались на территории г.Владивостока с участниками организованной группы, с ними оговаривались условия работы в «фирмах досуга», размер заработной платы за оказание сексуальных услуг, женщинам по желанию арендовали квартиры и предоставляли возможность заниматься проституцией на территории г. Владивостока под руководством участников организованной группы, в ночное время на автомашинах их вывозили в сауны, бани, съёмные жилые помещения (апартаменты), расположенные на территории г.Владивостока, осуществляли их охрану, сбор денежных средств у клиентов за оказание сексуальных услуг, полученных от незаконной деятельности в виде организации проституции, а также распределяли в дальнейшем полученные денежные средства. Часть денежных средств, полученных от незаконной деятельности, ФИО10, Лицо № 2, Лицо № 3, Лицо № 4, Лицо № 5, Лицо № 6, и другие неустановленные лица каждый месяц регулярно передавали Лицу № 8 и Лицу № 1, которые их распределяли между собою, согласно выполненным ролям. В части совершения преступлений на территории ФИО101 руководитель организованной группы Лицо № 8, а также участники организованной группы ФИО10 и Лицо № 7 в период с 01.11.2016 до 03.02.2017, находясь на территории г.Владивостока, а также ФИО102, разработали план совершения преступления, согласно которому участники организованной группы на территории г.Владивостока через сеть Интернет, а также через объявления в средствах массовой информации, под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», привлекали женщин, с которыми проводили собеседования, путём уговоров, предлагая высокие заработки за занятие проституцией на территории ФИО4, вовлекали их в занятие проституцией, в дальнейшем указанным лицам приобретали авиабилеты и их направляли на территорию ФИО4, где Лицо № 7, действуя согласно отведённой ему роли, предоставлял указанным лицам возможность заниматься проституцией, для этих целей Лицо № 7 брал в аренду номера в гостиницах на территории ФИО4, в которых проживали лица, занимавшиеся проституцией, оказывал услуги охраны женщинам, занимавшимся проституцией, собирал с них полученные от незаконной деятельности денежные средства и распределял между участниками организованной группы, отправляя денежные средства путём электронных переводов через сеть Интернет, организовывая, таким образом, занятие проституцией. Лицо № 8 в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, осуществлял общее руководство деятельностью организованной группы в составе ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6 и иных неустановленных лиц на территории г.Владивостока, которые совершали вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации и организацию занятия ими проституцией на территории г.Владивостока, в том числе под видом деятельности «фирм досуга» «ФИО111 ФИО103 и другими неустановленными названиями; осуществлял общее руководство деятельностью организованной группы на территории г. Владивостока и ФИО104, в составе ФИО10 и Лица № 7, которые совершали вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации для занятия ими проституцией на территории г.Владивостока и ФИО105; осуществлял систематический сбор денежных средств, полученных в качестве дохода от лиц, занимавшихся проституцией у участников организованной группы ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 3, Лица № 6, Лица № 7; для координации и контроля за действиями участников организованной группы, Лицо № 8 использовал находившиеся в его пользовании номера сотовых телефонов № зарегистрированные на подставных лиц; для возможности быстрого перемещения по территории г.Владивостока, контроля за лицами, занимавшимися проституцией на территории 

<

адрес>, Лицо № 8 использовал автомашины «Хаммер», государственный регистрационный знак «№ и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании; осуществлял защиту лиц, занимавшихся проституцией, при поступлении телефонных звонков от участников организованной группы, сообщал неустановленным лицам из числа сотрудников правоохранительных органов о возникавших проблемах, в целях избежать привлечения к уголовной и административной ответственности за совершение преступлений организация проституции, вовлечение в занятие проституцией, а также административного правонарушения - занятие проституцией; вовлекал в занятие проституцией женщин для работы на территории ФИО4; регулярно проводил встречи с участниками организованной группы ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 4, Лицом № 5, Лицом № 3, Лицом № 6 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО106 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, связанные с совершением ими преступлений, разрабатывал способы противодействия правоохранительным органам, устанавливал размер денежных средств, которые ему передавались ежемесячно участниками организованной группы, координировал работу каждого из участников организованной группы. Лицо № 1, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ему ролью согласно разработанному плану совершения преступления в составе организованной группы, в период с 01.11.2016 до 01.09.2017, осуществлял сбор денежных средств от участников организованной группы Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6 и иных неустановленных лиц, встречаясь с ними на территории г. Владивостока лично, либо получая денежные средства от указанных лиц через расчётные счёта в банках, в дальнейшем передавая денежные средства руководителю организованной группы Лицу № 8 лично либо путём перечисления денежных средств через банковские счета; регулярно встречался со Лицом № 8 в помещении кафе «ФИО107: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с Лицом № 8 возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал совместно с Лицом № 8 размер денежных средств, которые ему передавали ежемесячно участники организованной группы, координировал работу каждого из участников организованной группы. Лицо № 2 в период с 01.11.2016 до 19.10.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, для возможности организации занятия проституцией арендовала квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где проживали женщины, занимавшиеся проституцией под её руководством, и находилась ФИО16 (осужденной приговором Ленинского районного суда г. Владивостока от 20.03.2019, приговор вступил в законную силу 02.04.2019), выполнявшая функции диспетчера, не осведомлённая о существовании организованной группы, которая принимала по телефонам заказы от потенциальных клиентов; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 2 использовала название «Мир ФИО109 для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 2 использовала номера сотовых телефонов, зарегистрированные на подставных лиц: +№, передавая их ФИО16, выполнявшей функции диспетчера; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществляла рекламу и поиск молодых и привлекательных девушек, проводила собеседование с ними на территории г.Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 2 вовлекала в занятие проституцией; в целях организации занятия проституцией Лицо № 2 изготавливала листовки и буклеты, содержащие фотографии обнажённых женщин и название «ФИО108» с контактными телефонами и распространяла их лично, а также через неустановленных лиц, выполнявших функции водителей, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации занятия проституцией; лично на неустановленных автомашинах вывозила из квартиры по адресу: 

<

адрес>, лиц, занимавшихся проституцией, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, откуда поступали заказы на услуги лиц, занимавшихся проституцией, получала денежные средства от клиентов; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою и Лицом № 8, а также не осведомленными о существовании организованной группы ФИО16, выполнявшей функции диспетчера и иными неустановленными лицами, выполнявшими функции диспетчеров и водителей; контролировала работу ФИО16 и водителей; сообщала Лицу № 8, осуществлявшему, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «Мир Куража», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшихся проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречалась со Лицом № 8 в помещении кафе «

<

адрес> также других местах на территории г. Владивостока, где обсуждала с Лицом № 8 возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливала размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. С целью конспирации преступной деятельности Лицо № 2 маскировала незаконную деятельность в виде организации проституции под видом деятельности ФИО112», оказывавшего услуги эротических танцев, стриптиза, указывая в объявлениях в сети Интернет о приёме на работу девушек, которым впоследствии совместно и согласованно с участниками организованной группы Лицо № 2, действуя согласно отведённой ей роли, разъясняла, что необходимо за денежное вознаграждение вступать в половые сношения с клиентами, при этом, убеждала и указывала на высокий заработок, охрану и защиту их незаконной деятельности, постоянным количеством клиентов, предоставлением жилья, тем самым, вовлекала женщин в занятие проституцией. ФИО16 в период с 01.11.2016 до 19.10.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 2, под её руководством, не осведомленная о существовании организованной группы, для возможности организации занятия проституцией выполняла функции диспетчера в фирме досуга ФИО113», постоянно находилась в помещении квартиры, по адресу: 

<

адрес>, где проживали женщины, занимавшиеся проституцией под её руководством; принимала по телефонам заказы от потенциальных клиентов; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО16 использовала название «Мир Куража»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО16 использовала номера сотовых телефонов, которые передавала ей Лицо № 2; распространяла листовки и буклеты, содержащие фотографии обнажённых женщин и название «Мир Куража» с контактными телефонами передавая их неустановленным лицам, выполнявшим функции водителей, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации занятия проституцией; координировала действия водителей, отвозивших на неустановленных автомашинах из квартиры по адресу: 

<

адрес>, лиц, занимавшихся проституцией, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, откуда поступали заказы на услуги лиц, занимавшихся проституцией; получала денежные средства от лиц, занимавшихся проституцией; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками совершаемого преступления, согласно выполненным ролям, в том числе между собою и Лицом № 2, а также неустановленными лицами, выполнявшими функции водителей; сообщала Лицу № 2 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшихся проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. Лицо № 4 в период с 01.11.2016 до 17.01.2018, находясь ФИО114 «Эйфория». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 4 использовал автомашины «ФИО3», государственный регистрационный № «ФИО3», государственный регистрационный знак «0 530 МХ 125», находившиеся в его пользовании, на которых он сам, а также не осведомлённый о существовании организованной группы ФИО17 (осужденный приговором Ленинского районного суда г. Владивостока от 11.03.2019, приговор вступил в законную силу 06.05.2019), на автомашине «Ниссан Эльгранд», государственный регистрационный № находившейся в его пользовании, организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под их руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 4 использовал название фирмы «ФИО115 для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 4 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: № передавая их ФИО17 в те дни, когда он не выходил на работу; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 4 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории г. Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою, ФИО17, выполнявшим функции водителя в фирме досуга «ФИО116», а также участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе Лицом № 5, Лицом № 3, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 4 от незаконной деятельности, Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 4, Лица № 1 и других участников организованной группы; контролировал работу ФИО17, выполнявшего функции водителя; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга ФИО121», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 5, Лицом № 3 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе ФИО120 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории 

<

адрес>, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. ФИО17 в период с 01.11.2016 до 17.01.2018, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 4, под его руководством, в составе группы лиц по предварительному сговору, организовал занятие проституцией женщинами, вовлечёнными Лицом № 4 в занятие проституцией, под видом деятельности фирмы досуга «ФИО117». Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО17 использовал автомашину «ФИО119», государственный регистрационный знак № находившуюся в его пользовании, организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО17 совместно с Лицом № 4 использовал название фирма «Эйфория»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО17 совместно с Лицом № 4 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: № лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанной автомашине в ночное время, собирал по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством и руководством Лица № 4, в дальнейшем, принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою и Лицом № 4, согласно выполненным ролям; сообщал Лицу № 4 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. Лицо № 3 в период с 01.11.2016 до 06.10.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности «фирма досуга» «Чертовки». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 3 использовал автомашину «ФИО118», государственный регистрационный знак №», и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 3 использовал название фирмы «ФИО122»; для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 3 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории 

<

адрес>, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений получения высокой заработной платы Лицо № 3 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время собирал по территории г. Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшем сбор денежных средств, полученных Лицом № 3 от незаконной деятельности, а также Лицо № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 3 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «ФИО123 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 5, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «Изба» («Трактир») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. Лицо № 6 в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности фирмы досуга ФИО124». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 6 использовал автомашины «ФИО50 государственный регистрационный знак №», «ФИО125», государственный регистрационный знак «№ иные неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 6 использовал название фирмы «Джали»; для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 6 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 6 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории г. Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 6 от незаконной деятельности, а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 6 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга ФИО126», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, Лицом № 1 и другими неустановленными участниками организованной группы, в помещении кафе «ФИО128») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. Лицо № 5 в период с 01.11.2016 до 06.10.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности фирмы досуга «ФИО127». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № использовал автомашины «ФИО53», государственный регистрационный знак №», «ФИО3», государственный регистрационный № находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № использовал название фирма «ФИО129»; для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 5 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц - №; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 5 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 5 от незаконной деятельности, а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 5 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «Престиж», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО130») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. ФИО10 в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовала занятие проституцией женщинами под видом деятельности «фирма досуга» ФИО54» на территории г. Владивостока, а также совместно с Лицом № 8 и Лицом № 7 на территории ФИО4. Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО10 использовала автомашины «Ниссан Эльгранд», государственный регистрационный знак №», «ФИО3 ФИО55», государственный регистрационный знак №» и иные неустановленные транспортные средства, находившиеся в пользовании ФИО15, который под руководством ФИО10 организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под их руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО10 использовала название фирмы «Релакс»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО10 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №, передавая их ФИО15, выполнявшему функции водителя в фирме досуга «Релакс»; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществляла рекламу и проводила собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы ФИО6 совместно с Лицом № вовлекала в занятие проституцией на территории г.Владивостока и на территории ФИО4; лично распространяла информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирала по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под её руководством, в дальнейшем, принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозила лиц, занимавшихся проституцией под её руководством в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, в том числе в сауну в водно-оздоровительном комплексе «Зеркальный» по адресу: 

<

адрес>, в сауну ФИО132» по адресу: 

<

адрес>, в сауну ФИО133» по адресу: 

<

адрес>, сауну «ФИО56» по адресу: 

<

адрес>, сауну «ФИО131 по адресу: 

<

адрес>, сауну ФИО134 по адресу: 

<

адрес> и другие аналогичные заведения, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получала денежные средства от клиентов; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою, ФИО15, выполнявшим функции водителя в фирме досуга «Релакс», а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у ФИО10; контролировала работу ФИО15, выполнявшего функции водителя; сообщала Лицу № 8, осуществлявшему, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга ФИО135», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречалась с Лицом № 8, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 5, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО58 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждала с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. Рева В.Е. в период с 01.02.2017 до 27.07.2017, находясь на территории г.Владивостока, не осведомлённый о существовании организованной группы, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10, под её руководством, организовал занятие проституцией женщинами, вовлечёнными ФИО10 в занятие проституцией, под видом деятельности фирмы досуга ФИО59 Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО15 использовал автомашины «ФИО136 государственный регистрационный знак №», «ФИО3 Приус», государственный регистрационный знак № и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании; организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством и под руководством ФИО10; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО15 совместно с ФИО10 использовал название фирмы «Релакс»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО15 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под руководством участников организованной группы, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, ФИО10, осуществлявшей руководство совершаемым преступлением; сообщал ФИО10 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. В период с 01.06.2017 до 30.06.2017, в точно не установленное время, ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в составе организованной группы согласованно с Лицом № 8, находясь на территории 

<

адрес>, в неустановленном в ходе следствия месте, встретилась с ФИО18, которая обратилась к ней в поисках работы. Узнав от ФИО18 о том, что последняя нуждается в стабильной работе, ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, предложила ФИО18 заниматься проституцией в фирме досуга «Релакс» под её руководством, заключавшейся в неоднократном, систематическом вступлении в половую связь с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, куда ФИО18 должны были привозить ФИО15 и ФИО10 согласно отведённым ролям в составе организованной группы. ФИО18 согласилась с предложением ФИО10 и в период с 01.06.2017 до 27.07.2017 занималась проституцией под руководством ФИО10 и ФИО15, в вечернее и ночное время, по сменам, выходила на работу, предварительно созванивалась с ФИО10 и ФИО15, встречалась на территории 

<

адрес> с указанными лицами, в дальнейшем, по поступавшим на рабочие телефоны ФИО10 и ФИО15 звонкам, выезжала на автомашинах, совместно с участниками организованной группы, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, где под руководством ФИО10 и ФИО15 предоставляла клиентам по желанию сексуальные услуги в виде половых актов за денежное вознаграждение. Денежные средства за занятие проституцией от клиентов получали ФИО10 и ФИО15 Ежедневно, по окончанию работы, ФИО15 передавал полученные от незаконной деятельности денежные средства ФИО10, а та, согласно отведённой ей роли, распределяла денежные средства между собою, ФИО15 и Лицом №, а также передавала денежное вознаграждение ФИО18 за занятие проституцией. Таким образом, ФИО10 в период с 01.06.2017 до 30.06.2017, в точно не установленное время, действуя умышленно в составе организованной группы под руководством Лица № 8, согласно отведённой ей роли, на территории г. Владивостока, умышленно совершила действия по вовлечению ФИО18 в занятие проституцией. В период с 01.12.2016 до 30.12.2016, в точно не установленное время, ФИО10, действуя умышленно, в составе организованной группы согласованно со ФИО19, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, находясь на территории г. Владивостока, в неустановленном в ходе следствия месте, встретилась с ФИО20, которая обратилась к ней в поисках работы. Узнав от ФИО20 о том, что последняя нуждается в стабильной работе, ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, предложила ФИО20 заниматься проституцией в фирме досуга «Релакс» под её руководством, заключавшейся в неоднократном, систематическом вступлении в половую связь с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, куда ФИО20 должны были привозить ФИО15 и ФИО10 согласно отведённым ролям в составе организованной группы. ФИО20 согласилась с предложением ФИО10 и в период с 01.12.2016 до 27.07.2017 занималась проституцией под руководством ФИО10 и ФИО15, в вечернее и ночное время, по сменам, выходила на работу, предварительно созванивалась с ФИО10 и ФИО15, встречалась на территории г. Владивостока с указанными лицами, в дальнейшем по поступавшим на рабочие телефоны ФИО10 и ФИО15 звонкам выезжала на автомашинах, совместно с участниками организованной группы, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, где под руководством ФИО10 и ФИО15, предоставляла клиентам по желанию сексуальные услуги в виде половых актов за денежное вознаграждение. Денежные средства за занятие проституцией от клиентов получали ФИО10 и ФИО15 Ежедневно по окончанию работы ФИО15 передавал полученные от незаконной деятельности денежные средства ФИО10, а та, согласно отведённой ей роли, распределяла денежные средства между собою, ФИО15 и Лицом № 8, а также передавала денежное вознаграждение ФИО20 за занятие проституцией. Таким образом, ФИО10 в период с 01.12.2016 до 30.12.2016, в точно не установленное время, действуя умышленно в составе организованной группы под руководством Лица № 8, согласно отведённой ей роли, на территории г. Владивостока умышленно совершила действия по вовлечению ФИО20 в занятие проституцией. В период с 21.07.2017 до 22.07.2017, в точно не установленное время, ФИО10, действуя умышленно, в составе организованной группы согласованно с Лицом № 8, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в составе организованной группы, находясь на территории г.Владивостока, в неустановленном в ходе следствия месте, встретилась с ФИО9 Ю.С., которая обратилась к ней в поисках работы. Узнав от ФИО9 Ю.С. о том, что последняя нуждается в стабильной работе, ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, предложила ФИО9 Ю.С. заниматься проституцией в фирме досуга «Релакс» под её руководством, заключавшейся в неоднократном, систематическом вступлении в половую связь с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, куда ФИО9 Ю.С. должны были привозить ФИО15 и ФИО10, согласно отведённым ролям в составе организованной группы. ФИО9 Ю.С. согласилась с предложением ФИО10 и в период с 21.07.2017 до 27.07.2017 занималась проституцией под руководством ФИО10 и ФИО15, в вечернее и ночное время, по сменам, выходила на работу, предварительно созванивалась с ФИО10 и ФИО15, встречалась на территории г.Владивостока с указанными лицами, в дальнейшем по поступавшим на рабочие телефоны ФИО10 и ФИО15 звонкам выезжала на автомашинах, совместно с участниками организованной группы, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, где под руководством ФИО10 и ФИО15, предоставляла клиентам по желанию сексуальные услуги в виде половых актов за денежное вознаграждение. Денежные средства за занятие проституцией от клиентов получали ФИО10 и ФИО15 По окончанию работы, ФИО15 передавал полученные от незаконной деятельности денежные средства ФИО10, а та, согласно отведённой ей роли, распределяла денежные средства между собою, ФИО15 и Лицом № 8, а также передавала денежное вознаграждение ФИО9 Ю.С. за занятие проституцией. Таким образом, ФИО10 в период с 21.07.2017 до 27.07.2017, в точно не установленное время, действуя умышленно в составе организованной группы под руководством Лица № 8, согласно отведённой ей роли, на территории г. Владивостока, умышленно, совершила действия по вовлечению ФИО9 Ю.С. в занятие проституцией. В период с 20.12.2016 до 30.01.2017, ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в составе организованной группы, находясь на территории г. Владивостока, в неустановленном в ходе следствия месте, встретилась с ФИО9 А.Д. и ФИО21, которые обратились к ней в поисках работы. Узнав от ФИО9 А.Д. и ФИО21 о том, что последние нуждаются в стабильной работе, ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, предложила ФИО9 А.Д. и ФИО21 заниматься проституцией под руководством участников организованной группы - Лица № 7 и Лица № 8 на территории ФИО4, для чего им необходимо было вылететь в ФИО4 и, встретившись с участником организованной группы Лицом № 7, проживая с последним в гостиничных номерах на территории ФИО4, заниматься проституцией под его руководством, то есть неоднократно, систематически вступать в половые связи с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение в помещениях гостиничных номеров, ресторанов иных заведений, расположенных на территории ФИО4. В период с 20.12.2016 до 03.02.2017, после того, как ФИО9 А.Д. и ФИО21 согласились заниматься проституцией, то есть оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение на территории ФИО4, ФИО21 довела данные сведения до Лица № 8 и организовала встречи между ФИО9 А.Д. и ФИО21 с Лицом № 8 в помещении кафе «Изба» («Трактир») по адресу: 

<

адрес>, где Лицо № 8, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, в целях вовлечения в занятие проституцией ФИО9 А.Д. и ФИО21, совместно и согласованно с ФИО10, лично встретился с ФИО9 А.Д. и ФИО21, в ходе встречи узнав от них о том, что последние нуждаются в стабильной работе, Лицо № 8, действуя умышленно, согласно отведённой ему роли, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, работу на территории иностранного государства - ФИО4, престижные условия проживания, предложил ФИО9 А.Д. и ФИО21 заниматься проституцией на территории ФИО4 под руководством участника организованной группы - Лица № 7, находившегося на территории ФИО4, заключавшейся в неоднократном, систематическом вступлении в половую связь с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение на территории ФИО4, куда ФИО9 А.Д. и ФИО21 должны были отправить участники организованной группы. После того, как ФИО21 и ФИО9 А.Д. в период с 20.01.2017 до 02.02.2017 согласились на предложенные Лицом № 8 и ФИО10 условия занятия проституцией на территории ФИО4, Лицо № 8, действуя согласно разработанному плану совершения преступления, сообщил по телефону Лицу № 7 о том, что он совместно с ФИО10 подыскал в г.Владивостоке для занятия проституцией на территории ФИО4 А.Д. и ФИО21, и отправил их фотографии Лицу № 7 для оценки внешних данных указанных лиц и принятия совместного решения о вовлечении ФИО9 А.Д. и ФИО21 в занятие проституцией. Лицо № 7 в период с 20.01.2017 до 03.02.2017, находясь на территории ФИО4, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления вступил с Лицом № 8 и ФИО10 в сговор о вовлечении в занятие проституцией на территории ФИО4 А.Д. и ФИО21 и в целях отправки потерпевших в ФИО4 приобрёл через сеть Интернет авиабилеты отправлением 03.02.2017 с территории г.Владивостока Российской Федерации в г.Бангкок ФИО4 на имя ФИО21 и ФИО9 А.Д., сообщив им данные авиабилетов. В дальнейшем Лицо № 7, в период с 01.02.2017 до 03.02.2017, находясь на территории ФИО4, в ходе телефонного разговора с ФИО9 А.Д. и ФИО21, реализуя разработанный план совершения преступления, сообщил им дату и номер рейса самолёта, на который он приобрёл авиабилеты для них, а также в грубой форме потребовал от них выполнения условий работы, согласно которым он будет руководить деятельностью ФИО21 и ФИО9 А.Д., они должны подчиняться ему, находясь на территории ФИО4, и вылететь к нему не позднее 03.02.2017 на самолётах сообщением «Владивосток Российская Федерация - Бангкок ФИО4». В период с 09 часов 00 минут 02.02.2017 до 22 часов 00 минут 03.02.2017, после того, как, услышав, что Лицо № 7 в грубой форме требует выполнения обязательств - приехать в ФИО4 и соблюдать поставленные им условия, ФИО9 А.Д. и ФИО21 отказались от запланированной поездки, опасаясь угроз, высказанных Лицом № 7, и довели указанные сведения до Лица № 7. Лицо № 7 в период с 09 часов 00 минут 03.02.2017 до 23 часов 00 минут 03.02.2017, находясь на территории Королевства Таиланд, действуя умышленно, в целях вовлечения в занятие проституцией ФИО60 с применением насилия и угрозой его применения в отношении них, содействуя совершению преступления советами, указаниями, в ходе разговора по телефону через сеть интернет предложил Лицу № 8 в связи с тем, что последние намеренно пропустили возможность вылететь из г. Владивостока в ФИО4, причинив тем самым Лицу № 7 материальные убытки в виде потраченных денежных средств на приобретение авиабилетов в сумме не менее 80 000 рублей, похитить двух лиц - ФИО9 А.Д. и ФИО21 из квартиры, в которой они могли находиться, и, применяя насилие, подавив волю ФИО9 А.Д. и ФИО21 к сопротивлению, против их воли отправить ФИО9 А.Д. и ФИО21 к нему в ФИО4 для того, чтобы Лицо № 7 мог, угрожая применением насилия, и применяя такое насилие, принудить их к занятию проституцией, оказывая тем самым пособничество в похищении ФИО21 и ФИО9 А.Д. В период с 15 часов 00 минут 03.02.2017 до 17 часов 00 минут 04.02.2017, Лицо № 8, осведомлённый Лицом № 7 о том, что ФИО9 А.Д. и ФИО21 отказались добровольно выехать на территорию ФИО4 к Лицу № 7, при этом стоимость авиабилетов в сумме 80 000 рублей Лицо № 7 требует возместить ему из личных средств, действуя умышленно, выходя за пределы сговора с другими участниками организованной группы, не осведомленными о преступлении, совершаемом Лицом № 8, Лицом № 7 и ФИО10, вступил с ФИО6, при пособничестве Лица № 7 в предварительный сговор о похищении двух лиц - ФИО21 и ФИО9 А.Д., для чего, Лицо № 8 дал указание ФИО10 выяснить местонахождение ФИО9 А.Д. и ФИО21 на территории г.Владивостока, подыскать лиц, которым ФИО6 доверяет, для того, чтобы указанные лица смогли зайти в квартиру, где находятся ФИО9 А.Д. и ФИО21, применяя насилие, против их воли осуществить их захват, перемещение к нему в помещение кафе «ФИО138ФИО137») по адресу: 

<

адрес>, где он лично возьмёт ФИО9 А.Д. и ФИО21, отвезёт в безлюдную местность и, угрожая применением насилия, заставит ФИО21 и ФИО9 А.Д. выполнить его незаконные требования вылететь в ФИО4 к Лицу № 7 для занятия проституцией под его руководством. Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО6, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ей ролью, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 8, при пособничестве Лица № 7, в период с 18 часов 00 минут 03.02.2017 до 17 часов 00 минут 04.02.2017, находясь на территории г.Владивостока по адресу: 

<

адрес>, а также в иных неустановленных местах, на территории г.Владивостока, по телефону созвонилась с ФИО21 и ФИО9 А.Д., под предлогом встретиться и поговорить выяснила, что ФИО21 и ФИО9 А.Д. находятся в помещении квартиры по адресу: 

<

адрес>, у своего знакомого ФИО24 В период с 18 часов 00 минут 03.02.2017 до 17 часов 00 минут 04.02.2017, ФИО10, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, сообщила Лицу № 8 о местонахождении ФИО21 и ФИО9 А.Д., который действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, дал указание ФИО10 подыскать лиц, которые не знакомы с ним и Лицом № 7, и организовать ими похищение ФИО21 и ФИО9 А.Д. из указанной квартиры. В период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017 ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, по телефону созвонилась с ранее знакомым ей лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – Лицо № 9) и, объяснив, что ФИО21 и ФИО9 А.Д. отказались вылететь по её просьбе в ФИО4 для занятия проституцией, скрылись от неё, причинив ей и Лицу № 8 материальный ущерб на сумму не менее 80 000 рублей, в виде потраченных на приобретение авиабилетов денежных средств, и предложила Лицу № 9 совершить похищение ФИО9 А.Д. и ФИО21 из квартиры по адресу: 

<

адрес>. Лицо № 9 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, согласился принять участие в похищении двух лиц - ФИО21 и ФИО9 А.Д. по предварительному сговору с ФИО10 и прибыл к указанному дому. Тем временем, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, ФИО10, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласно разработанному с Лицом № 8 плану, при пособничестве Лица№ 7, понимая, что Лицо № 9 может не справиться с поставленной ему целью похитить ФИО9 А.Д. и ФИО21, по телефону созвонилась с ранее знакомым ей ФИО22 и ввела его в заблуждение относительно истинных намерений её, Лица № 8, Лица № 7 и Лица № 9, сообщив, что ей нужно, чтобы ФИО22 подыскал кого-либо из своих знакомых и помог ей поговорить с лицами, на постоянной основе принимающими наркотические средства, проживающими по адресу: 

<

адрес>, и запретить им заниматься противозаконной деятельностью, полагая, что ФИО22 совместно со своим знакомым при необходимости окажет содействие Лицу № 9 и поможет подавить сопротивление ФИО21, ФИО9 А.Д. и иных лиц, находившихся в помещении указанной квартиры. В период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017 ФИО10, реализуя разработанный план совершения преступления, в соответствии с отведённой ей ролью, на автомашине ФИО139», государственный регистрационный знак «№ под управлением её супруга ФИО11, которому она не сообщила о совершаемом преступлении, подъехала к дому по адресу: 

<

адрес>, и сообщила прибывшему туда Лицу № 9 о месте расположения квартиры и внешних признаках ФИО9 А.Д. и ФИО21, которых согласно отведённой ему роли Лицо № 9 должен, применяя насилие, против воли захватить и вывести на улицу. ФИО22 и ФИО25, прибывшим по адресу 

<

адрес>, согласно разработанному плану совершения преступления, ФИО10 сообщила номер квартиры, в которой проживали лица, принимавшие и распространявшие наркотические средства, попросила оказать содействие Лицу № 9 и по возможности наказать за совершаемые преступления. Тем самым ФИО6 ввела в заблуждение ФИО22 и ФИО25 относительно истинных намерений участников планируемого преступления. Лицо № 9 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10 о похищении двух лиц, совместно с ФИО22 и ФИО25, не осведомленными о планируемом похищении ФИО9 А.Д. и ФИО21, поднялся на 4-й этаж к 

<

адрес>, где Лицо № 9, действуя умышленно, по предварительному сговору с ФИО10, воспользовавшись моментом, когда из квартиры вышел проживавший в ней ФИО23 и открыл им дверь, с согласия ФИО23, действуя умышленно, зашёл в помещение квартиры, где находились ФИО21, ФИО9 А.Д. и ФИО24 В тот момент, когда ФИО22 и ФИО25, не осведомленные о совершаемом преступлении, зашли следом за Лицом № 9 в помещение 

<

адрес>, в 

<

адрес> и, действуя самостоятельно, не вступая в сговор с Лицом № 9, стали избивать ФИО24, нанося удары руками и ногами по голове и телу ФИО24, полагая, что последний распространяет наркотические средства, Лицо № 9, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10, подошёл к ФИО21 и ФИО9 А.Д., и с целью похищения человека с угрозой применения насилия, опасного для здоровья, в отношении двух лиц, из корыстных побуждений, высказал в отношении ФИО21 и ФИО9 А.Д. угрозы применения насилия, опасного для здоровья, сообщил им, что к ним будет применено насилие, опасное для здоровья, так же, как и к ФИО24, и сообщил ФИО21 и ФИО9 А.Д., что в связи с тем, что они отказались от поездки на территорию ФИО4, причинив тем самым материальный ущерб участникам совершаемого преступления в сумме не менее 80 000 рублей, они должны проследовать с ним, в случае невыполнения его требований он применит к ним насилие, опасное для здоровья, после чего, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, взял личные вещи ФИО21 и ФИО9 А.Д., попросив ФИО22 и ФИО25 оказать ему содействие, донести вещи ФИО21 и ФИО9 А.Д. до автомашины, в которой его ожидала ФИО10, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д. повёл их на улицу в автомашину, в которой ФИО10 ожидала их, а также Лицо № 9. Когда Лицо № 9 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, осуществив захват ФИО9 А.Д. и ФИО21, совместно с ФИО22 и ФИО25, не осведомленными о совершаемом преступлении, вывел ФИО21 и ФИО9 А.Д. на улицу, ФИО10, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, дала указание Лицу № 9 открыть дверь автомашины, в которой она находилась, и, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д., посадить их внутрь. После того, как ФИО9 А.Д. и ФИО21 по требованию Лица № 9 сели в автомашину, Лицо № 9, действуя умышленно, реализуя разработанный план совершения преступления, сел с ними в салон автомашины, обеспечивая безопасность совершения преступления, чтобы ФИО21 и ФИО9 А.Д. не могли самостоятельно покинуть автомашину. ФИО22 и ФИО25 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, не осведомленные о совершаемом преступлении - похищении ФИО21 и ФИО9 А.Д., остались около 

<

адрес>. ФИО10, действуя в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, посадив ФИО21 и ФИО9 А.Д. в автомашину, лишив их тем самым свободы передвижения, действуя совместно и согласованно с Лицом № 9 и Лицом № 8, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д. отвезла их по адресу: 

<

адрес>, где их приезда ожидал Лицо № 8. После того, как Лицо № 8 в период с 09 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 04.02.2017, находясь по адресу: 

<

адрес>, узнав от, ФИО10 о том, что разработанный им план похищения ФИО9 А.Д. и ФИО21 выполнен, находясь на улице у указанного здания, дал указание ФИО21 и ФИО9 А.Д. выйти из автомашины «Ниссан Эльгранд», государственный регистрационный знак «№ в которой они находились под контролем ФИО10 и Лица № 9, против их воли посадил ФИО21 и ФИО9 А.Д. в автомашину «ФИО3 ФИО140», государственный регистрационный знак «У № и отвёз их к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, где сообщил ФИО21 и ФИО9 А.Д., о том, что они находятся в безлюдной местности, позвать на помощь никого не могут и будут находиться по указанному адресу до того времени, как он совместно с Лицом № 7 и ФИО10 отправит их за рубеж в ФИО4 для занятия проституцией под руководством Лица № 7. Лицо № 7, в период с 21 часа 00 минут 04.02.2017 до 08 часов 00 минут 05.02.2017, находясь на территории ФИО4, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, содействуя совершению преступления, устранял препятствия в его совершении, по телефону, который ФИО21 и ФИО9 А.Д. передавал для разговора Лицо № 8, высказывал угрозы применения насилия в отношении ФИО9 А.Д. и ФИО21 и их близких родственников, подавляя таким образом волю ФИО21 и ФИО9 А.Д. к сопротивлению. В дальнейшем, в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017, ФИО9 А.Д., воспользовавшись моментом, когда Лицо № 8, контролировавший перемещение её и ФИО21 в доме по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, уснёт, выбежала из дома на улицу, перелезла через забор и покинула место совершения преступления. Лицо № 8 в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017, узнав о побеге ФИО9 А.Д., выскочил на улицу, пытаясь её остановить, однако, увидев, что ФИО9 А.Д. перелезла через забор, ограждавший территорию вокруг дома, зашёл в дом, не давая возможности потерпевшей ФИО21 покинуть место совершения преступления. После того, как Лицо № 8 в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017 сообщил Лицу № 7 о том, что ФИО9 А.Д. сбежала из дома, а ФИО21 находится в доме по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, под его контролем и охраной, Лицо № 8 с Лицом № 7, располагая сведениями о том, что ФИО9 А.Д. по возрасту старше ФИО21, имеет жизненный опыт и может организовать сопротивление, принял решение отправить ФИО21 и ФИО9 А.Д. разными рейсами на территорию ФИО4, в связи с чем Лицо № не стал принимать мер, направленных на поиск ФИО9 А.Д. В дальнейшем, в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 06.02.2017 Лицо № 8, продолжая реализовывать разработанный им план совершения преступления, в целях скрыть следы преступления, в случае, если ФИО9 А.Д. обратится в правоохранительные органы, а также для того, чтобы подавить волю ФИО21 к сопротивлению, на неустановленной автомашине отвёз её по адресу: 

<

адрес>, где удерживал до того времени, пока не добился у ФИО21 согласия выполнить требования его, ФИО10 и Лица № 7 и поехать на территорию ФИО4 к Лицу № 7 для занятия проституцией. Лицо № 7 в период с 06.02.2017 до 08.02.2017, находясь на территории ФИО4, узнав от Лица № 8 о том, что ФИО9 А.Д. совершила побег, реализуя разработанный план совершения преступления, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8 и ФИО10, через сеть Интернет осуществил бронирование авиабилета отправлением «аэропорт «Владивосток» Российская Федерация - аэропорт «Суварнабхуми» ФИО4» отправлением 08.02.2017, а ФИО10, реализуя разработанный план совершения преступления, приобрела указанный авиабилет на территории г. Владивостока на имя ФИО21 и сообщила дату вылета Лицу № 8. В период с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут 08.02.2017 ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, согласованно с Лицом № 8, по его указанию отвезла ФИО21 на принадлежавшей ей автомашине с территории 

<

адрес> в аэропорт «Владивосток», расположенный в 

<

адрес> края, где проконтролировала, как ФИО21 села в самолёт сообщением «аэропорт «Владивосток» Российская Федерация - аэропорт «Суварнабхуми» ФИО4», реализовав тем самым разработанный совместно с Лицом № 8 и Лицом № 7 план похищения ФИО21, вовлечения её в занятие проституцией, совершённые с применением насилия и с угрозой его применения, с перемещением потерпевшей ФИО21 через Государственную границу Российской Федерации. Лицо № 7 в период с 00 часов 00 минут до 04 часов 24 минут 09.02.2017 встретил потерпевшую ФИО21 на территории аэропорта «Суварнабхуми», расположенного в гФИО141 ФИО4, отвёз ФИО21 в гостиницу, в которой он временно проживал, реализовав тем самым разработанный план совершения похищения ФИО21, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 8, ФИО10 и Лицом № 9, при его пособничестве в совершении преступления. Таким образом, ФИО10 в период с 01.03.2015 до 27.07.2017, действуя умышленно, в составе организованной группы, совместно с Лицом № 8, Лицом № 2, Лицом № 3, Лицом № 4, Лицом № 5, Лицом № 6 и иными неустановленными лицами, находясь на территории г.Владивостока, путём уговоров вовлекла в занятие проституцией ФИО18, ФИО20, ФИО9 Ю.С. и иных неустановленных лиц, а также с угрозой применения насилия, с перемещением потерпевшего через Государственную границу Российской Федерации в составе организованной группы совместно с Лицом № 8 и Лицом № 7, вовлекла в занятие проституцией ФИО21 и ФИО9 А.Д. 

Она же, в период с 01.02.2017 до 03.02.2017, находясь по адресу: 

<

адрес>, а также в других неустановленных местах на территории г. Владивостока, осведомлённая руководителем организованной группы Лицом № 8 о том, что ФИО21 и ФИО9 А.Д., которых она совместно с Лицом № 8 и Лицом № 7 в период с 20.01.2017 до 03.02.2017 вовлекала в занятие проституцией на территории 

<

адрес>, отказались выполнять поставленные им условия и не вылетели в ФИО4 для занятия проституцией, причинив тем самым участнику организованной группы Лицу № 7 материальные убытки в виде потраченных денежных средств в сумме 80 000 рублей на приобретение авиабилетов, выходя за пределы сговора с другими участниками организованной группы, при пособничестве Лица № 7 в похищении ФИО21 и ФИО9 А.Д., который, находясь на территории ФИО4, по телефону содействуя совершению преступления советами, указаниями, предложил, применяя насилие, похитить ФИО9 А.Д. и ФИО21 с территории г.Владивостока и отправить против их воли к нему на территорию ФИО4 для занятия проституцией, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вступила в предварительный сговор с Лицом № 8 о совершении похищения двух лиц - ФИО9 А.Д. и ФИО21 в составе группы лиц по предварительному сговору, при пособничестве Лица № 7. Реализуя разработанный план совершения преступления, в период с 15 часов 03.02.2017 до 09 часов 00 минут 04.02.2017, Лицо № 8, находясь на территории г.Владивостока, дал указание ФИО10 выяснить местонахождение ФИО9 А.Д. и ФИО21 на территории 

<

адрес>, подыскать лиц, которым ФИО6 доверяет, для того, чтобы указанные лица смогли зайти в квартиру, где находились ФИО9 А.Д. и ФИО21, применяя насилие, против их воли осуществить их захват, перемещение к нему в помещение ФИО142 по адресу: 

<

адрес>, где он лично возьмёт ФИО9 А.Д. и ФИО21, отвезёт в безлюдную местность и, угрожая применением насилия, заставит ФИО21 и ФИО9 А.Д. выполнить его незаконные требования о вылете на самолёте в ФИО4 к Лицу № 7 для занятия проституцией, под его руководством. Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ей ролью, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 8, при пособничестве Лица № 7, в период с 15 часов 00 минут 03.02.2017 до 17 часов 00 минут 04.02.2017, находясь на территории г.Владивостока, по телефону созвонилась с ФИО21 и ФИО9 А.Д., под предлогом встретиться и поговорить выяснила, что ФИО21 и ФИО9 А.Д. находятся в помещении квартиры по адресу: 

<

адрес>, у своего знакомого ФИО24 В период с 15 часов 00 минут 03.02.2017 до 17 часов 00 минут 04.02.2017, ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, сообщила Лицу № 8 о местонахождении ФИО21 и ФИО9 А.Д., который действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, дал указание ФИО10 подыскать лиц, которые не знакомы с ним и Лицом № 7, и организовать ими похищение ФИО21 и ФИО9 А.Д. из указанной квартиры. В период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017 ФИО10, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, по телефону созвонилась с ранее знакомым ей Лицом № 9 и, объяснив, что ФИО21 и ФИО9 А.Д. отказались вылететь по её просьбе в ФИО4 для занятия проституцией, скрылись от неё, причинив ей и Лицу № 8 материальный ущерб на сумму не менее 80 000 рублей, в виде потраченных на приобретение авиабилетов денежных средств, и предложила Лицу № 9 совершить похищение ФИО9 А.Д. и ФИО21 из квартиры по адресу: 

<

адрес>. Лицо № 9, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласился принять участие в похищении двух лиц - ФИО21 и ФИО9 А.Д. по предварительному сговору с ФИО10 и прибыл к указанному дому. Тем временем, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, ФИО10, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласно разработанному с Лицом № 8 плану, при пособничестве Лица № 7, понимая, что Лицо № 9 может не справиться с поставленной ему целью похитить ФИО9 А.Д. и ФИО21, по телефону созвонилась с ранее знакомым ей ФИО22 и ввела его в заблуждение относительно истинных намерений её, Лица № 8, Лица № 7 и Лица № 9, сообщив, что ей нужно, чтобы ФИО22 подыскал кого-либо из своих знакомых и помог ей поговорить с лицами, на постоянной основе принимающими наркотические средства, проживающими по адресу: 

<

адрес>, и запретить им заниматься противозаконной деятельностью, полагая, что ФИО22 совместно со своим знакомым при необходимости окажет содействие Лицу № 9 и поможет подавить сопротивление ФИО21, ФИО9 А.Д. и иных лиц, находившихся в помещении указанной квартиры. В период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017 ФИО6, реализуя разработанный план совершения преступления, в соответствии с отведённой ей ролью, на автомашине «Ниссан Эльгранд» государственный регистрационный знак № под управлением её супруга ФИО11, которому она не сообщила о совершаемом преступлении, подъехала к дому по адресу: 

<

адрес>, и сообщила прибывшему туда Лицу № 9 о месте расположения квартиры и внешних признаках ФИО9 А.Д. и ФИО21, которых согласно отведённой ему роли Лицо № 9 должен, применяя насилие, против воли захватить и вывести на улицу. ФИО22 и ФИО25, прибывшим по адресу 

<

адрес>, согласно разработанному плану совершения преступления, ФИО10 сообщила номер квартиры, в которой проживали лица, принимавшие и распространявшие наркотические средства, и попросила оказать содействие Лицу № 9 и по возможности наказать за совершаемые преступления. Тем самым ФИО10 ввела в заблуждение ФИО22 и ФИО25 относительно истинных намерений участников планируемого преступления. Лицо № 9 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10 о похищении двух лиц, совместно с ФИО22 и ФИО25, не осведомленными о планируемом похищении ФИО9 А.Д. и ФИО21, поднялся на 4-й этаж к 

<

адрес>, где Лицо № 9, действуя умышленно, по предварительному сговору с ФИО10, воспользовавшись моментом, когда из квартиры вышел проживавший в ней ФИО23 и открыл им дверь, с согласия ФИО23, действуя умышленно, зашёл в помещение квартиры, где находились ФИО21, ФИО9 А.Д. и ФИО24 В тот момент, когда ФИО22 и ФИО25, не осведомленные о совершаемом преступлении, зашли следом за Лицом № 9 в помещение 

<

адрес>, в 

<

адрес> и, действуя самостоятельно, не вступая в сговор с Лицом № 9, стали избивать ФИО24, нанося удары руками и ногами по голове и телу ФИО24, полагая, что последний распространяет наркотические средства, Лицо № 9, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10, подошёл к ФИО21 и ФИО9 А.Д., и с целью похищения человека с угрозой применения насилия, опасного для здоровья, в отношении двух лиц, из корыстных побуждений, высказал в отношении ФИО21 и ФИО9 А.Д. угрозы применения насилия, опасного для здоровья, сообщил им, что к ним будет применено насилие, опасное для здоровья, так же, как к ФИО24, и сообщил ФИО21 и ФИО9 А.Д., что в связи с тем, что они отказались от поездки на территорию ФИО4, причинив тем самым материальный ущерб участникам совершаемого преступления в сумме не менее 80 000 рублей, они должны проследовать с ним, в случае невыполнения его требований он применит к потерпевшим насилие, опасное для здоровья, после чего, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, взял личные вещи ФИО21 и ФИО9 А.Д., попросив ФИО22 и ФИО25 оказать ему содействие, донести вещи ФИО21 и ФИО9 А.Д. до автомашины, в которой его ожидала ФИО10, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д. повёл их на улицу в автомашину, в которой ФИО10 ожидала их, а также Лица № 9. Когда Лицо № 9 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, осуществив захват ФИО9 А.Д. и ФИО21, совместно с ФИО22 и ФИО25, не осведомленными о совершаемом преступлении, вывел ФИО21 и ФИО9 А.Д. на улицу, ФИО10, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, дала указание Лицу № 9 открыть дверь автомашины, в которой она находилась, и, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д., посадить их внутрь. После того, как ФИО9 А.Д. и ФИО21 по требованию Лица № 9 сели в автомашину, Лицо № 9, действуя умышленно, реализуя разработанный план совершения преступления, сел с ними в салон автомашины, обеспечивая безопасность совершения преступления, чтобы ФИО21 и ФИО9 А.Д. не могли самостоятельно покинуть автомашину. ФИО22 и ФИО25 в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, не осведомленные о совершаемом преступлении - похищении ФИО21 и ФИО9 А.Д., остались около 

<

адрес>. ФИО10, действуя в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 04.02.2017, посадив ФИО21 и ФИО9 А.Д. в автомашину, лишив их тем самым свободы передвижения, действуя совместно и согласованно с Лицом № 9 и Лицом № 8, против воли ФИО21 и ФИО9 А.Д. отвезла их по адресу: 

<

адрес>, где их приезда ожидал Лицо № 8. После того, как Лицо № 8, в период с 09 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 04.02.2017, находясь по адресу: 

<

адрес>, узнав от ФИО6 о том, что разработанный им план похищения ФИО9 А.Д. и ФИО21 выполнен, находясь на улице у указанного здания, дал указание ФИО21 и ФИО9 А.Д. выйти из автомашины «ФИО143», государственный регистрационный знак «№ в которой они находились под контролем ФИО10 и Лица № 9, и против их воли посадил ФИО21 и ФИО9 А.Д. в автомашину «ФИО3 ФИО144» государственный регистрационный знак «У № и отвёз их к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, где сообщил ФИО21 и ФИО9 А.Д. о том, что они находятся в безлюдной местности, позвать на помощь никого не могут и будут находиться по указанному адресу до того времени, как он совместно с Лицом № 7 и ФИО10 отправит их за рубеж в ФИО4 для занятия проституцией под руководством Лица № 7. Лицо № 7 в период с 21 часа 00 минут 04.02.2017 до 21 часа 00 минут (по времени Владивостока, GMT +10) 05.02.2017, находясь на территории ФИО4, действуя умышленно, согласно разработанному плану совершения преступления, содействуя совершению преступления, устранял препятствия в его совершении, по телефону, который ФИО21 и ФИО9 А.Д. передавал для разговора Лицо № 8, высказывал угрозы применения насилия в отношении ФИО146. и ФИО21 и их близких родственников, подавляя таким образом волю ФИО21 и ФИО9 А.Д. к сопротивлению. В дальнейшем, в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017, ФИО9 А.Д., воспользовавшись моментом, когда Лицо № 8, контролировавший перемещение её и ФИО21 в доме по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, уснёт, выбежала из дома на улицу, перелезла через забор и покинула место совершения преступления. Лицо № 8 в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017, узнав о побеге ФИО9 А.Д., выскочил на улицу, пытаясь её остановить, однако увидев, что ФИО9 ФИО145. перелезла через забор, ограждавший территорию вокруг дома, зашёл в дом, не давая возможности потерпевшей ФИО21 покинуть место совершения преступления. После того, как Лицо № 8 в период с 21 часа 00 минут 05.02.2017 до 08 часов 00 минут 06.02.2017 сообщил Лицу № 7 о том, что ФИО9 А.Д. сбежала из дома, а ФИО21 находится в доме по адресу: 

<

адрес>, дом без номера, под его контролем и охраной, Лицо № 8 с Лицом № 7, располагая сведениями о том, что ФИО9 А.Д. по возрасту старше ФИО21, имеет жизненный опыт и может организовать сопротивление, принял решение отправить ФИО21 и ФИО9 А.Д. разными рейсами на территорию ФИО4, в связи с чем Лицо № 8 не стал принимать мер, направленных на поиск ФИО9 А.Д. В дальнейшем, в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 06.02.2017 Лицо № 8, продолжая реализовывать разработанный им план совершения преступления, в целях скрыть следы преступления, в случае если ФИО9 А.Д. обратится в правоохранительные органы, а также для того, чтобы подавить волю ФИО21 к сопротивлению, на неустановленной автомашине отвёз её по адресу: 

<

адрес>, где удерживал до того времени, пока не добился у ФИО21 согласия выполнить требования его, ФИО10 и Лица № 7 и поехать на территорию ФИО4 к Лицу № 7 для занятия проституцией. Лицо № 7 в период с 06.02.2017 до 08.02.2017, находясь на территории ФИО4, узнав от Лица № 8 о том, что ФИО9 А.Д. совершила побег, реализуя разработанный план совершения преступления, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8 и ФИО10, через сеть Интернет осуществил бронирование авиабилета отправлением «аэропорт «Владивосток» Российская Федерация - аэропорт «Суварнабхуми» ФИО4» отправлением 08.02.2017, а ФИО10, реализуя разработанный план совершения преступления приобрела через сеть Интернет указанный авиабилет на территории 

<

адрес> на имя ФИО21 и сообщила дату вылета Лицу № 8 и Лицу № 7. В период с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут 08.02.2017 ФИО10, действуя умышленно, согласно отведённой ей роли, согласованно с Лицом № 8, по его указанию отвезла ФИО21 на принадлежавшей ей автомашине с территории г. Владивостока в аэропорт «Владивосток», расположенный в 

<

адрес> края, где проконтролировала, как ФИО21 села в самолёт сообщением «аэропорт «Владивосток» Российская Федерация - аэропорт «Суварнабхуми» ФИО4», реализовав тем самым разработанный совместно с Лицом № 8 и Лицом № 7 план похищения ФИО21, вовлечения её в занятие проституцией, совершённые с угрозой применения насилия, с перемещением потерпевшей ФИО21 через Государственную границу Российской Федерации. Лицо № 7 в период с 00 часов 00 минут до 04 часов 24 минут 09.02.2017 встретил потерпевшую ФИО21 на территории аэропорта «Суварнабхуми», расположенного в 

<

адрес> ФИО4, отвёз ФИО21 в гостиницу, в которой он временно проживал, реализовав тем самым разработанный план совершения похищения ФИО21 в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 8, ФИО10 и Лицом № 9, при его пособничестве в совершении преступления. Таким образом, ФИО10, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 8, Лицом № 9, при пособничестве Лица № 7, в период с 18 часов 03.02.2017 до 20 часов 00 минут 10.02.2017, с применением угрозы применения насилия, опасного для здоровья, совершила похищение ФИО9 А.Д. и ФИО21 из квартиры по адресу: 

<

адрес> совместно с Лицом № 8, при пособничестве Лица № 7, достигнув цели похищения, отправила ФИО21 против её воли на территорию ФИО4, реализовав разработанный план совершения преступления. 

Она же, в один из дней, в период с 01.11.2016 до 01.01.2017, находясь в помещении кафе «Трактир» («Изба») по адресу: 

<

адрес>, осведомленная о том, что Лицо № 8, имея авторитет и связи в криминальных кругах на территории г. Владивостока, используя псевдоним ФИО61 в период с 01.03.2015 до 01.11.2016 создал на территории г.Владивостока организованную группу, состоявшую из Лица № 1, Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6 и других неустановленных лиц, которые под видом деятельности запрещённых законом «фирм досуга» - ФИО62 и другими неустановленными названиями, совершают преступления – вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации и организацию на территории г. Владивостока занятия ими проституцией, действуя умышленно, из корыстных побуждений, стремясь к незаконному обогащению за счёт денежных средств, поступающих от деятельности, запрещённой законодательством Российской Федерации, приняла предложение Лица № 8 и добровольно вошла в состав организованной группы в целях совместного совершения преступлений - вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации, организации занятия ими проституцией на территории г.Владивостока. Согласно отведённой ей роли, в составе организованной группы, ФИО10, в период с 01.11.2016 до 01.01.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, организовала под руководством Лица № 8, в составе организованной группы, вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории РФ, и организацию занятия ими проституцией, под видом деятельности «фирма досуга» - ФИО148 основным направлением деятельности которой является занятие проституцией работниками «ФИО147 в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, при этом в задачи Лица № 8 входило: обеспечивать защиту ФИО10 от действий конкурирующих организованных групп на территории г. Владивостока, обеспечивать защиту лиц, занимавшихся проституцией, при возникновении конфликтов с клиентами, а также возможность избежать привлечения к уголовной и административной ответственности за совершение преступлений организация занятия проституцией, вовлечение в занятие проституцией, а также административного правонарушения - занятие проституцией. ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ей ролью, в составе организованной группы, в период с 01.01.2017 до 01.06.2017, находясь на территории г. Владивостока, для доставки лиц, занимавшихся проституцией, к клиентам в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, находясь на территории г. Владивостока, привлекла ФИО15, которому о существовании организованной группы не сообщила. ФИО15 действуя умышленно, в период с 01.01.2017 до 01.06.2017, находясь на территории г. Владивостока, вступил в предварительный сговор с ФИО10 об организации занятия проституцией женщинами, проживавшими на территории Российской Федерации, вовлечёнными в занятие проституцией ФИО10 и на автомашинах, находившихся в его пользовании, отвозил женщин, занимавшихся проституцией под руководством ФИО10, под видом деятельности «фирма досуга» «ФИО149 на заказы, осуществлял сбор денежных средств у клиентов в качестве оплаты услуг женщин, занимавшихся проституцией, забирал лиц, занимавшихся проституцией, от клиентов, а денежные средства, полученные в результате совершения преступления, передавал ФИО10, которая их в дальнейшем распределяла между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям. Организованная группа под руководством Лица № 8 на территории г. Владивостока в составе ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6, и других неустановленных лиц, в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, при совершении преступлений - вовлечении в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации, организации занятия ими проституцией, характеризовалась устойчивостью, сплочённостью, планомерностью совершения преступлений, чётким распределением ролей и согласованностью действий её участников, стабильностью своего состава, наличием руководителя ФИО19, тщательно разработанным планом совершения преступлений с целью достижения единой цели, направленной на быстрое обогащение. В целях совершения преступлений, в период с 01.11.2016 по 01.01.2017, ФИО10, а также участники организованной группы Лицо № 8, Лицо № 1, Лицо № 2, Лицо № 3, Лицо № 4, Лицо № 5, Лицо № 6 и другие неустановленные лица разработали план совершения преступления, согласно которому участники организованной группы на территории г. Владивостока через сеть Интернет, а также через объявления в средствах массовой информации, под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», привлекали женщин, с которыми участники организованной группы проводили собеседования, путём уговоров, предлагая высокие заработки, вовлекали женщин в занятие проституцией, в дальнейшем указанные лица приезжали в г.Владивосток либо встречались на территории г.Владивостока с участниками организованной группы, с ними оговаривались условия работы в «фирмах досуга», размер заработной платы за оказание сексуальных услуг, женщинам по желанию арендовали квартиры и предоставляли возможность заниматься проституцией на территории г. Владивостока под руководством участников организованной группы, в ночное время на автомашинах их вывозили в сауны, бани, съёмные жилые помещения (апартаменты), расположенные на территории г. Владивостока, осуществляли их охрану, сбор денежных средств у клиентов за оказание сексуальных услуг, полученных от незаконной деятельности в виде организации проституции, а также распределяли в дальнейшем полученные денежные средства. Часть денежных средств, полученных от незаконной деятельности, ФИО10, Лицо № 2, Лицо № 3, Лицо № 4, Лицо № 5, Лицо № 6 и другие неустановленные лица каждый месяц регулярно передавали Лицу № 8 и Лицу № 1, которые их распределяли между собою, согласно выполненным ролям. Лицо № 8 в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, в соответствии с разработанным планом совершения преступления осуществлял общее руководство деятельностью организованной группы в составе ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6, и иных неустановленных лиц на территории г.Владивостока, которые совершали вовлечение в занятие проституцией женщин, проживавших на территории Российской Федерации и организацию занятия ими проституцией на территории г.Владивостока, в том числе под видом деятельности «фирм досуга» «ФИО63 и другими неустановленными названиями; осуществлял систематический сбор денежных средств, полученных в качестве дохода от лиц, занимавшихся проституцией у участников организованной группы ФИО10, Лица № 1, Лица № 2, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6, для координации и контроля за действиями участников организованной группы Лицо № 8 использовал находившиеся в его пользовании номера сотовых телефонов № зарегистрированные на подставных лиц; для возможности быстрого перемещения по территории г.Владивостока, контроля за лицами, занимавшимися проституцией на территории г.Владивостока, Лицо № 8 использовал автомашины «ФИО65 государственный регистрационный знак «№ «ФИО64», государственный регистрационный №» и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании; осуществлял защиту лиц, занимавшихся проституцией, при поступлении телефонных звонков от участников организованной группы, сообщал неустановленным лицам из числа сотрудников правоохранительных органов о возникавших проблемах, в целях избежать привлечения к уголовной и административной ответственности за совершение преступлений организация проституции, вовлечение в занятие проституцией, а также административного правонарушения - занятие проституцией; регулярно проводил встречи с участниками организованной группы ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 4, Лицом № 5, Лицом № 6, и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «Изба» («Трактир») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории 

<

адрес>, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, связанные с совершением ими преступлений, разрабатывал способы противодействия правоохранительным органам, устанавливал размер денежных средств, которые ему передавались ежемесячно участниками организованной группы, координировал работу каждого из участников организованной группы. Лицо № 1, действуя умышленно, в соответствии с отведённой ему ролью согласно разработанному плану совершения преступления в составе организованной группы, в период с 01.11.2016 до 01.09.2017, осуществлял сбор денежных средств от участников организованной группы Лица № 2, Лица № 3, Лица № 4, Лица № 5, Лица № 6 и иных неустановленных лиц, встречаясь с ними на территории г.Владивостока лично, либо получая денежные средства от указанных лиц через расчётные счёта в банках, в дальнейшем передавая денежные средства руководителю организованной группы Лицу № 8 лично либо путём перечисления денежных средств через банковские счета; регулярно встречался с Лицом № 8 в помещении кафе ФИО150 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с Лицом № 8 возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал совместно с Лицом № 8 размер денежных средств, которые ему передавали ежемесячно участники организованной группы, координировал работу каждого из участников организованной группы. Лицо № 2 в период с 01.11.2016 до 19.10.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, для возможности организации занятия проституцией арендовала квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где проживали женщины, занимавшиеся проституцией под её руководством, и находилась ФИО16, выполнявшая функции диспетчера, не осведомлённая о существовании организованной группы, которая принимала по телефонам заказы от потенциальных клиентов; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицом № 2 использовала название ФИО66 для возможности приёма заказов от клиентов Лица № 2 использовала номера сотовых телефонов, зарегистрированные на подставных лиц: +№ передавая их ФИО16, выполнявшей функции диспетчера; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществляла рекламу и поиск молодых и привлекательных девушек, проводила собеседование с ними на территории г.Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 2 вовлекала в занятие проституцией; в целях организации занятия проституцией Лицо № 2 изготавливала листовки и буклеты, содержащие фотографии обнажённых женщин и название «Мир Куража» с контактными телефонами и распространяла их лично, а также через неустановленных лиц, выполнявших функции водителей, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации занятия проституцией; лично на неустановленных автомашинах вывозила из квартиры по адресу: 

<

адрес>, лиц, занимавшихся проституцией, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на услуги лиц, занимавшихся проституцией, получала денежные средства от клиентов; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою и Лицом № 8, а также не осведомленными о существовании организованной группы ФИО16, выполнявшей функции диспетчера, и иными неустановленными лицами, выполнявшими функции диспетчеров и водителей; контролировала работу ФИО16 и водителей; сообщала Лицу № 8, осуществлявшему, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «ФИО151 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшихся проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречалась с Лицом № 8 в помещении кафе ФИО152 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г. Владивостока, где обсуждала с Лицом № 8 возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливала размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. С целью конспирации преступной деятельности Лицо № 2 маскировала незаконную деятельность в виде организации проституции под видом деятельности ФИО67 оказывавшего услуги эротических танцев, стриптиза, указывая в объявлениях в сети Интернет о приёме на работу девушек, которым впоследствии совместно и согласованно с участниками организованной группы Лицо № 2, действуя согласно отведённой ей роли, разъясняла, что необходимо за денежное вознаграждение вступать в половые сношения с клиентами, при этом, убеждала и указывала на высокий заработок, охрану и защиту их незаконной деятельности, постоянным количеством клиентов, предоставлением жилья, тем самым, вовлекала женщин в занятие проституцией. ФИО16 в период с 01.11.2016 до 19.10.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с Лицом № 2, под её руководством, не осведомленная о существовании организованной группы, для возможности организации занятия проституцией выполняла функции диспетчера в фирме досуга «Мир Куража», постоянно находилась в помещении квартиры, по адресу: 

<

адрес>, где проживали женщины, занимавшиеся проституцией под её руководством; принимала по телефонам заказы от потенциальных клиентов; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО16 использовала название ФИО68»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО16 использовала номера сотовых телефонов, которые передавала ей Лицо № 2; распространяла листовки и буклеты, содержащие фотографии обнажённых женщин и название «ФИО69» с контактными телефонами передавая их неустановленным лицам, выполнявшим функции водителей, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации занятия проституцией; координировала действия водителей, отвозивших на неустановленных автомашинах из квартиры по адресу: 

<

адрес>, лиц, занимавшихся проституцией, в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на услуги лиц, занимавшихся проституцией; получала денежные средства от лиц, занимавшихся проституцией; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками совершаемого преступления, согласно выполненным ролям, в том числе между собою и Лицом № 2, а также неустановленными лицами, выполнявшими функции водителей; сообщала Лицу № 2 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшихся проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. Лицо № 4 в период с 01.11.2016 до 17.01.2018, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности фирма досуга ФИО70 Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 4 использовал автомашины «ФИО3», государственный регистрационный знак № «ФИО3», государственный регистрационный знак № находившиеся в его пользовании, на которых он сам, а также не осведомлённый о существовании организованной группы ФИО17 на автомашине «Ниссан Эльгранд», государственный регистрационный №, находившейся в его пользовании, организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под их руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 4 использовал название фирмы ФИО72 для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 4 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №, передавая их ФИО17 в те дни, когда он не выходил на работу; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории 

<

адрес>, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 4 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории 

<

адрес> женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством в помещения коммерческих организаций, предоставлявших услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою, ФИО17, выполнявшим функции водителя в фирме досуга ФИО73 а также участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе Лицом № 2, Лицом № 3, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 4 от незаконной деятельности, Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 4, Лица № 1 и других участников организованной группы; контролировал работу ФИО17, выполнявшего функции водителя; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «ФИО153 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 5, Лицом № 3 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО74 по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. ФИО17 в период с 01.11.2016 до 17.01.2018, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 4, под его руководством, в составе группы лиц по предварительному сговору, не осведомлённый о существовании организованной группы, организовал занятие проституцией женщинами, вовлечёнными Лицом № 4 в занятие проституцией, под видом деятельности фирмы досуга «ФИО75 Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО17 использовал автомашину «ФИО154», государственный регистрационный № находившуюся в его пользовании, организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО17 совместно с Лицом № 4 использовал название фирма «ФИО76 для возможности приёма заказов от клиентов ФИО17 совместно с Лицом № 4 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанной автомашине в ночное время, собирал по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством и руководством Лица № 4, в дальнейшем, принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою и Лицом № 4, согласно выполненным ролям; сообщал Лицу № 4 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. Лицо № 3 в период с 01.11.2016 до 06.10.2017, находясь на территории г.Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности «фирма досуга» «Чертовки». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 3 использовал автомашину «ФИО3 ФИО77», государственный регистрационный знак «№ и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 3 использовал название фирмы «Чертовки»; для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 3 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории 

<

адрес>, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений получения высокой заработной платы Лицо № 3 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время собирал по территории 

<

адрес> женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 3 от незаконной деятельности, а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 3 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга ФИО78 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 5, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «Изба» («Трактир») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г. Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. Лицо № 6 в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности фирмы досуга ФИО80». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 6 использовал автомашины «ФИО3 ФИО155», государственный регистрационный знак №», «ФИО79», государственный регистрационный знак №, иные неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 6 использовал название фирмы «ФИО81»; для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 6 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: № через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 6 вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 6 от незаконной деятельности, а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 6 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «Джали», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, Лицом № 1 и другими неустановленными участниками организованной группы, в помещении кафе ФИО84») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, устанавливал размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. Лицо № 5 в период с 01.11.2016 до 06.10.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовал занятие проституцией под видом деятельности фирмы досуга «ФИО156». Реализуя разработанный план совершения преступления, Лицо № 5 использовал автомашины ФИО83 государственный регистрационный знак «№ «ФИО3» государственный регистрационный знак «№ находившиеся в его пользовании, на которых он организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией Лицо № 5использовал название фирма «ФИО82 для возможности приёма заказов от клиентов Лицо № 5использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц - № через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществлял рекламу и проводил собеседование с женщинами на территории г. Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы Лицо № 5вовлекал в занятие проституцией; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирал по территории 

<

адрес> женщин, занимавшихся проституцией под его руководством, в дальнейшем принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под его руководством, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между участниками организованной группы, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, Лицом № 1, выполнявшим в организованной группе функции охраны и осуществлявшим сбор денежных средств, полученных Лицом № 5 от незаконной деятельности, а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у Лица № 6 и Лица № 1; сообщал Лицу № 1 и Лицу № 8, осуществлявшим, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «ФИО86 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречался с Лицом № 8, ФИО10, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО85) по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждал с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. ФИО10 в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, находясь на территории г. Владивостока, действуя умышленно, согласованно с Лицом № 8, под его руководством, в составе организованной группы, организовала занятие проституцией женщинами под видом деятельности «фирма досуга» «ФИО89 на территории г. Владивостока. Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО10 использовала автомашины ФИО88 государственный регистрационный знак №», «ФИО3 ФИО87», государственный регистрационный знак «№ и иные неустановленные транспортные средства, находившиеся в пользовании ФИО15, который под руководством ФИО10 организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под их руководством; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО10 использовала название фирмы «Релакс»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО10 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: № передавая их ФИО15, выполнявшему функции водителя в фирме досуга «Релакс»; через объявления в сети Интернет, а также средствах массовой информации под видом оказания услуг «хостес» либо «интимных услуг», осуществляла рекламу и проводила собеседование с женщинами на территории г.Владивостока, которых в дальнейшем путём уговоров, предложений о получении высокой заработной платы ФИО10 совместно с Лицом № 8 вовлекала в занятие проституцией на территории г.Владивостока; лично распространяла информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; лично на указанных автомашинах в ночное время, собирала по территории г.Владивостока женщин, занимавшихся проституцией под её руководством, в дальнейшем, принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозила лиц, занимавшихся проституцией под её руководством в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получала денежные средства от клиентов; осуществляла распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, между собою, ФИО15, выполнявшим функции водителя в фирме досуга «ФИО90», а также Лицом № 8, выполнявшим функции руководителя организованной группы и осуществлявшим сбор денежных средств у ФИО10; контролировала работу ФИО15, выполнявшего функции водителя; сообщала Лицу № 8, осуществлявшему, в том числе, охрану сотрудников фирмы досуга «Релакс», о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции; регулярно встречалась с Лицом № 8, Лицом № 1, Лицом № 2, Лицом № 5, Лицом № 4 и другими неустановленными лицами, в помещении кафе «ФИО91») по адресу: 

<

адрес>, а также других местах на территории г.Владивостока, где обсуждала с участниками организованной группы возникавшие в процессе деятельности организованной группы проблемы, размер денежных средств, которые передавались ежемесячно Лицу № 8 участниками организованной группы. ФИО15 в период с 01.02.2017 до 27.07.2017, находясь на территории г.Владивостока, не осведомлённый о существовании организованной группы, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО10, под её руководством, организовал занятие проституцией женщинами, вовлечёнными ФИО10 в занятие проституцией, под видом деятельности фирмы досуга «Релакс». Реализуя разработанный план совершения преступления, ФИО15 использовал автомашины «Ниссан Эльгранд», государственный регистрационный знак «№ 125», «ФИО3 ФИО92», государственный регистрационный знак №», и другие неустановленные транспортные средства, находившиеся в его пользовании; организовывал занятие проституцией лицами, занимавшимися проституцией под его руководством и под руководством ФИО10; в целях рекламы для возможности совершения преступления в виде организации занятия проституцией ФИО15 совместно с ФИО6 использовал название фирмы «Релакс»; для возможности приёма заказов от клиентов ФИО15 использовал номера сотовых телефонов, зарегистрированных на подставных лиц: №; лично распространял информацию, передавая контактные телефоны неустановленным лицам, выполнявшим в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г. Владивостока, функции администраторов, распространяя информацию о незаконной деятельности в виде организации проституции; принимая звонки из заведений, работавших в ночное время, саун, бань, апартаментов (съёмных жилых помещений), гостиниц, по желанию потенциальных клиентов привозил лиц, занимавшихся проституцией под руководством участников организованной группы, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, откуда поступали заказы на лиц, занимавшихся проституцией, получал денежные средства от клиентов; осуществлял распределение денежных средств, полученных от незаконной деятельности лиц, занимавшихся проституцией, согласно выполненным ролям, в том числе между собою, ФИО10, осуществлявшей руководство совершаемым преступлением; сообщал ФИО10 о происходивших конфликтах между лицами, занимавшимися проституцией, и клиентами, а также о профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами по борьбе с организацией проституции. В период с 01.12.2016 до 27.07.2017 ФИО10, действуя умышленно, в соответствии с разработанным планом совершения преступления, в составе организованной группы согласованно с Лицом № 8, находясь на территории г. Владивостока, путём уговоров, предлагая высокую заработную плату, гарантируя личную безопасность, свободный график работы, вовлекла в занятие проституцией ФИО18, ФИО20, ФИО9 Ю.С. и других неустановленных лиц в занятие проституцией, заключавшееся в неоднократном, систематическом вступлении в половую связь с разными лицами мужского пола за денежное вознаграждение в помещениях коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории г.Владивостока, куда ФИО18, ФИО20, ФИО9 Ю.С. и других неустановленных лиц, должны были привозить ФИО15 и ФИО10 согласно отведённым ролям в составе организованной группы. ФИО18, ФИО20, ФИО9 Ю.С. и другие неустановленные лица в период с 01.12.2016 до 27.07.2017 занимались проституцией под руководством ФИО10 и ФИО15, в вечернее и ночное время, по сменам, выходили на работу, предварительно созваниваясь с ФИО10 и ФИО15, встречались на территории г. Владивостока с указанными лицами, в дальнейшем по поступавшим на рабочие телефоны ФИО10 и ФИО15 звонкам выезжали на автомашинах, совместно с ФИО10 и ФИО15, в помещения коммерческих организаций, предоставляющих услуги саун, бань, съёмных квартир (апартаментов), расположенных на территории 

<

адрес>, в том числе в сауну в водно-оздоровительном комплексе «Зеркальный» по адресу: 

<

адрес>, в сауну «ФИО95» по адресу: 

<

адрес>, в сауну «ФИО93 по адресу: 

<

адрес>, сауну «Уютное местечко» по адресу: 

<

адрес>, сауну ФИО96» по адресу: 

<

адрес>, сауну ФИО94 по адресу: 

<

адрес> и другие аналогичные заведения, где под руководством ФИО10 и ФИО15 предоставляла клиентам по желанию сексуальные услуги в виде половых актов за денежное вознаграждение. Денежные средства за занятие проституцией от клиентов получали ФИО6 и ФИО15 Ежедневно, по окончанию работы ФИО15 передавал полученные от незаконной деятельности денежные средства ФИО10, а та, согласно отведённой ей роли распределяла денежные средства между собою, ФИО12 и Лицом № 8, а также передавала денежное вознаграждение лицам, занимавшимся проституцией под их руководством. В период с 23 часов 25.07.2017 до 03 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО15, под руководством ФИО6, действуя умышленно, реализуя разработанный план совершения преступления, на неустановленной автомашине привёз по адресу: 

<

адрес>, где располагалась сауна ФИО97», ФИО9 Ю.С. и ФИО18, которые зайдя в помещение указанной сауны, предложили находившимся там на отдыхе ФИО157 и ФИО26 сексуальные услуги за денежное вознаграждение, получив от указанных лиц денежные средства в сумме 10 000 рублей, ФИО9 Ю.С. и ФИО18 оказали сексуальные услуги ФИО158 И.В., передав полученные денежные средства ФИО15, который в дальнейшем передал полученные от совершаемого преступления денежные средства ФИО10 Таким образом, ФИО10 в период с 01.11.2016 до 27.07.2017, действуя в составе организованной группы, совместно с Лицом № 8, Лицом № 2, Лицом № 3, Лицом № 4, Лицом № 5, Лицом № 6, Лицом № 1 и иными неустановленными лицами, а также ФИО15, не осведомлённым о существовании организованной группы, находясь на территории г.Владивостока, организовала занятие проституцией ФИО18, ФИО20, ФИО9 Ю.С. и иных неустановленных лиц.

В судебном заседании подсудимая ФИО10 поддержала ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ей добровольно, при участии защитника. Обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением согласна, признает вину в совершении инкриминируемых ей преступлений, в содеянном раскаивается.

Защитник поддержал ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Потерпевшие ФИО21, ФИО9 А.Д., не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, просили рассмотреть дело в их отсутствие, гражданские иски не заявляли, наказание оставили на усмотрение суда.

Подсудимая и её защитник-адвокат, не возражали против рассмотрения уголовного дела в отсутствие потерпевших. 

Государственный обвинитель в судебном заседании полагал возможным рассмотреть дело в особом порядке, подтвердив, что 07.02.2019 заместителем прокурора Приморского края в порядке ст.ст.317.1-317.3 УПК РФ с обвиняемой ФИО10, в присутствии защитника, заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым ФИО10 обязалась: 1) дать признательные показания и сообщить органам предварительного следствия об обстоятельствах совершенных ею преступлений, в том числе об организации занятия проституцией и вовлечении в занятие проституцией девушек на территории г. Владивостока под видом деятельности фирмы ФИО159 а также о своей причастности к вовлечению ФИО9 А.Д. и других девушек в занятие проституцией на территории ФИО4; 2) дать показания о деятельности ФИО43, занимающейся около пяти лет организацией уличной проституции совместно со ФИО19 на территории г. Владивостока, в том числе о лицах, из числа работников правоохранительных органов, прикрывающих их незаконную деятельность; 3) дать показания о деятельности ФИО27, занимающейся организацией проституции под видом деятельности фирмы «ФИО160» на территории г. Владивостока, о ее взаимоотношениях со ФИО19; 4) дать показания о деятельности ФИО37, его роли и функциях, которые он выполнял в незаконной деятельности ФИО19, связанной с организацией проституции на территории 

<

адрес>; 5) дать показания о фирмах досуга, которые занимаются организацией проституции, а именно «ФИО161» с сообщением сведений об их руководстве, когда и как указанные лица платили денежные средства ФИО19, которые передавали, в том числе, через, ФИО37 за возможность осуществлять деятельность в данной сфере с указанием конкретных данных о директорах указанных фирм.

Выполняя обязательства, взятые на себя в рамках досудебного соглашения о сотрудничестве, обвиняемая ФИО10 выполнила все условия досудебного соглашения.

В судебном заседании подсудимая ФИО10 пояснила, что в конце осени или зимой 2016, познакомилась со ФИО19, известным под кличкой «Магадан». Приняла решение заняться деятельностью, связанной с организацией проституции, организовала фирму досуга ФИО162». Занималась поиском новых постоянных клиентов, налаживала связи с администраторами увеселительных заведений, в которые можно было бы возить девушек, организовывала работу фирмы. Потом, в разговоре со ФИО19 услышала о работе проституток из России в ФИО4 Тайланд. Работу проституток в Тайланде организовывал знакомый ФИО19 - ФИО47 За услуги по поиску проституток полагалось 100 000 (сто тысяч) рублей, деньги делились пополам со ФИО19 В конце января 2017 года, ФИО13 хотел отправить двух девушек в Тайланд, а именно ФИО9 А. и ФИО21 Однако данные девушки впоследствии отказались лететь в Тайланд. ФИО19 сказал, что надо решить данную проблему. ФИО47 просил сделать всё возможное для того, чтобы девушки прилетели в ФИО4 и отработали потраченные деньги, занимаясь проституцией. ФИО19 позвонил и сказал, что необходимо найти того, кто зайдет в квартиру и вытащит оттуда на улицу ФИО9 и ФИО13 с вещами, посадит в автомобиль и доставит их к нему. ФИО6 сделала всё так, как сказал ФИО19 Предъявленное обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением согласна, она признает вину в совершении инкриминируемых преступлений, в содеянном раскаивается. 

Согласно оглашенным в порядке ст. 276 УПК РФ показаниям ФИО10, данным ей в ходе предварительного следствия, она признала себя полностью виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240, п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126, ч. 1 ст. 241 УК РФ, и показала, что со ФИО19 (кличка «Магадан») она знакома примерно с конца ноября - начала декабря 2016 года, когда приняла решение заняться деятельностью, связанной с организацией проституции. Данная деятельность ей была известна, так как летом 2015 года она познакомилась с директором фирмы ФИО164 ФИО27, и о том, что она - директор ООО «Мир Куража», то есть фирмы досуга, сотрудницы которой занимаются предоставлением сексуальных услуг клиентам за денежное вознаграждение. У ФИО27 офис находится на 

<

адрес>. Там в квартире собирались девушки - работницы (проститутки), там находился диспетчер. ФИО10 разместила объявления в сети Интернет о поиске работниц, желавших заниматься стриптизом и предоставлять услуги «хостес», то есть сопровождением гостей в места отдыха горожан, жителей г.Владивостока. По объявлению на неё стали выходить девушки, занимавшиеся проституцией, они не заключали с ней трудовых договоров просто оговаривали размер заработной платы, условия работы. Она знала, что организация проституции запрещена законом, поэтому печаталось про услуги «хостес», а девушки, обращавшиеся к ней, в дальнейшем понимали, что работа - это занятие проституцией. Она встречалась с каждой из работниц, в помещениях кафе, других общественных местах. Первоначально таким образом набрала 2-3 девушек, согласившихся работать. Первое время она сама ездила с девушками на арендованных автомашинах, функции водителей выполняли разные мужчины, она выплачивала им заработную плату, которая составляла 2-3 тысячи рублей за ночь работы. Визитные карточки фирмы «ФИО165 она заказывала сама в типографиях, расположенных на территории г. Владивостока, название «ФИО163 было придумано произвольно, телефон для работы фирмы приобрела. Фирма «Релакс» в едином государственном реестре юридических лиц не зарегистрирована, не имеет офиса, это просто название. Стоимость предоставления интимных услуг в фирме для клиентов была примерно 5 000 рублей в час за работу одной девушки (сексуальные услуги), из которых: 2 000 рублей брала себе сама сотрудница, 500 рублей отдавали водителю, 2 000 рублей забирал себе сотрудник заведения, куда привозили девушек, и оставшиеся 500 рублей она брала себе. Иногда стоимость услуг варьировалась, в зависимости от клиента и их запросов. Как правило, в качестве заведений, в которые возили девушек, были сауны и бани, расположенные на территории г. Владивостока, однако, иногда поступали заказы из различных кафе, поступали предложения клиентов покататься на катерах. В её функции, как руководителя фирмы «Релакс», входили: поиск постоянных клиентов, налаживание связей с администраторами увеселительных заведений, в которые можно было бы возить девушек, уход за внешним видом девушек перед «заказом», то есть она организовывала бесперебойную работу компании по предоставлению интимуслуг. У фирмы «Релакс» имелся телефонный номер для связи: «№». Указанный номер был отпечатан на визитках, которые были распространены по баням и саунам и другим развлекательным заведениям г. Владивостока. Клиент, который желал воспользоваться услугами фирмы, звонил по указанному номеру и делал заявку. Мобильный телефон с указанным абонентским номером хранился в автомобиле, на котором развозили девушек, таким образом, заявки принимали водители, которые в тот или иной день развозили девушек. В качестве водителя в «Релаксе» в 2017 году работал ФИО15 Автомобиль был арендованный. График работы в фирме свободный и зависел от желания самих девушек, в основном работали в выходные и праздничные дни, то есть в то время, когда люди посещают развлекательные учреждения. В целом, за месяц работы, фирма «Релакс» приносила ей около 50 000 рублей. Со ФИО19 познакомилась практически сразу, как только фирма «Релакс» стала работать, в первые дни работы. Встреча со ФИО19 произошла на территории кафе «Изба», что расположено на 

<

адрес>, в 

<

адрес>, в дневное время. ФИО19 тогда постоянно там проводил время, у него был бизнес в кафе вместе с ФИО33 и ФИО28 Она была осведомлена о том, что «Магадан» до своей первой посадки в 2014 году в места лишения свободы контролировал весь незаконный рынок таких услуг. В ходе беседы ФИО19 объяснил ей условия работы в сфере деятельности, связанной с организацией проституции. Имя «Магадан» известно каждому, кто работает в индустрии, связанной с проституцией, более того расценки ФИО19 были небольшими - 15 000 рублей ежемесячно, при этом за данные деньги директор фирмы получал возможность говорить всем интересующимся о том, что фирма работает под ФИО166». При необходимости ФИО19 мог сам позвонить интересующимся и сообщить, что её фирма работает от него, и все вопросы решались. Фирмы ФИО19 никто не трогал не только со стороны криминального мира, фирмы ФИО19 не трогали и правоохранительные органы. Неформально такое правило действовало в отношении представителей власти –сотрудников полиции, работавших на территории 

<

адрес>. Сам ФИО19 по данному поводу говорил, что у него все «договорено», что за ним стоят влиятельные лица, которые не дадут в обиду тех, кто работает под его «крышей». За весь период работы со ФИО19 никого из директоров и сотрудниц фирм, которых курировал ФИО19, не привлекли к уголовной ответственности до июля 2017 года. Деньги она давала ФИО19 не в конкретные даты, отчисления денег производила в разные периоды, в среднем раз в месяц. Сумма была стандартной, 15 000 рублей, деньги тот всегда брал у неё наличными, в разных местах, часто это было на пляже на о. Русский, где у ФИО19 был арендован земельный участок, в других местах на территории 

<

адрес>. Проститутки, работавшие на территории 

<

адрес> самостоятельно, платили ФИО19 по другим расценкам, от 5000 рублей до 10 000 рублей ежемесячно. Знает со слов ФИО19, что две проститутки (их данные есть в телефоне ФИО19) платили по 10000 рублей каждая. Впервые о работе проституток из России на территории ФИО4 она узнала от ФИО19 Данный разговор состоялся там же в кафе, через короткий промежуток времени с момента начала её работы, одну-две недели, то есть примерно в середине - конце декабря 2016 года. В процессе разговора ФИО19 сообщил, что есть возможность отправлять проституток на работу в ФИО4. По его словам, в данной стране проживал его знакомый, как позже она узнала (узнала об этом, когда ФИО9 А.Д. и ФИО21 не полетели в ФИО4), это был ФИО29, который занимался организацией проституции в ФИО4. За её услуги, за предоставление девушек проституток (она должна была искать девушек во Владивостоке и отправлять их в ФИО4), за каждую девушку полагалось 100 000 рублей. Данная сумма делилась поровну со ФИО19 Самого ФИО30 она ни разу не видела, только личные фотографии, разговаривала с ним по телефону, их познакомил ФИО19 В январе 2017 года к ней обратилась ранее ей знакомая ФИО9 А.Д., которая нуждалась в деньгах, хотела полететь в ФИО4, заниматься проституцией. В декабре 2016 года она уже говорила с ФИО9 А.Д. на данную тему, тогда ФИО9 А.Д. находилась в ФИО4, она связала её со ФИО19 и через него со ФИО29, но ФИО9 А.Д. вернулась в Россию, не стала работать. Идея отправить ФИО9 А.Д. к ФИО29 в ФИО4 принадлежала исключительно ФИО19 Тот сам разговаривал по данному поводу со ФИО29, ей лишь озвучивал договорённости, которых достиг со ФИО29 В конце января 2017 года, ФИО19 хотел отправить двух девушек в ФИО4, по этой причине ФИО9 А.Д. искала ещё одну девушку, которой стала ФИО21 Они обе в январе 2017 года встречались с ней, со ФИО19, она лично организовывала данные встречи. В ходе этих встреч они оговаривали условия работы в ФИО4, о том, где и как девушки буду жить, сколько денег будут зарабатывать. Условия озвучивал ФИО19 О том, что ФИО9 А.Д. и ФИО21 не полетели в ФИО4, она узнала от ФИО19, тот направил ей видеосообщение по «Whatsapp», в котором ФИО9 А.Д. и ФИО21 принимали наркотики - нюхали «скорости» и говорили, что никуда не полетят. После этого ФИО19 сказал, что, так как девушки не полетели, его приятель ФИО29 потерял деньги, которые потратил на приобретение авиабилетов для девушек. ФИО29 просил сделать все возможное для того, чтобы девушки приехали к нему в ФИО4 и отработали потраченные на них деньги, занимаясь проституцией. По телефону ФИО19 сказал, что необходимо найти данных девушек и поговорить с ними, узнать, по какой причине они не полетели. Разговор состоялся в начале февраля 2017 года. ФИО6 созвонилась с ФИО9 А.Д., узнала, что последняя находится на 

<

адрес> в г.Владивостоке. В ту же ночь, она подъехала к дому, на лестничной площадке её встретили ФИО9 А.Д. и ФИО21, сказали, что не полетели в ФИО4, так как проспали. Она по их внешнему виду поняла, что девушки находятся в состоянии наркотического опьянения. Поговорив буквально 10-15 минут с обеими девушками, она вышла на улицу и позвонила ФИО19 по «WhatsАpp», сообщила что нашла ФИО9 А.Д. и ФИО21 ФИО19 сказал, что она должна сделать все возможное, чтобы девушки улетели в ФИО4 к ФИО29 На следующий день ФИО19 вновь созвонился с ней и повторил, что если девушки не захотят лететь, она должна сделать все возможное, чтобы они полетели, чтобы она попросила о помощи кого-либо из своих знакомых, которые бы помогли «вытащить» девушек из их наркотического анабиоза и отвезти их к нему. Когда она приехала к дому по 

<

адрес> в г. Владивостоке с ФИО31 на автомашине «ФИО3 Веросса» за рулем. Она простояла у подъезда около 2-3 часов, поняла, что девушки никуда не хотят ехать. Она сообщила об этом ФИО19 по программе «Whatsapp». ФИО19 прямо сказал, чтобы она нашла своих знакомых мужчин, кто бы мог зайти в квартиру, где сидели ФИО21 и ФИО9 А.Д., и вытащить их на улицу, посадить в автомашину с их вещами и привезти к нему (речь шла уже о похищении). ФИО19 находился в помещении кафе «Трактир», на 

<

адрес>. После его слов она вызвала знакомого ей ФИО32, тот приехал на микроавтобусе, ФИО31 сел за руль, она сидела с ним рядом в автомашине. ФИО32 вышел на улицу, в этот момент к дому подъехали ещё два парня, которых она ранее вызвала, выполняя указание ФИО19 Парни - это малознакомые ей ребята, один из них ФИО22, второго она не знает, подъехали к дому к парковке, где стояли автомашина «ФИО3 Веросса» и микроавтобус. Парни приехали на легковой автомашине тёмного цвета. Когда ФИО22 подошёл к ним, она сказала, что в квартире находятся лица, которые занимаются незаконным оборотом наркотиков, и попросила ФИО22 разобраться с этим. ФИО22 она вообще не говорила про девушек, его не просила что-либо делать с девушками, просила его разобраться с наркоманами, проживавшими в данной квартире. С ФИО22 она познакомилась накануне, он подвозил её как таксист и в ходе разговора сообщил ей, что неофициально занимается борьбой с наркоманами. Единственный, кого она просила вывести девушек из квартиры, это ФИО32, она ему объяснила, что две девушки не полетели в ФИО4, из-за чего были потеряны авиабилеты. После данного разговора ФИО32 вместе с ФИО22 и своим приятелем сами пошли в подъезд дома. Она сидела в автомашине. Примерно через 20 минут ФИО32 вышел на улицу, вместе с ним на улицу вышли ФИО9 А.Д. и ФИО21 Девушки, выйдя на улицу сели, к ним в микроавтобус. ФИО22 со своим приятелем остались в квартире, где находились ранее ФИО9 А.Д. и ФИО21 После этого она попросила ФИО31 отвезти их в кафе «Трактир», где их ждал ФИО19 Сразу они поехали в данное кафе, когда приехали туда, она зашла в кафе. В кафе находился ФИО19 Она рассказала ФИО19, что привезла девушек, при этом хотела отдать заграничные паспорта девушек, которые ей передал ФИО32, когда выводил девушек на улицу. ФИО19 сказал, что паспорта девушкам сейчас не нужны, он заберёт обеих (ФИО21 и ФИО9 А.Д.) к себе, а паспорта она может привезти к нему позже. По его словам, у него был свободен дом его приятеля ФИО33 и данных девушек можно туда поселить на время. Затем ФИО19 на джипе «ФИО3 ФИО167» 100-й модели белого цвета, забрал девушек и уехал с ними. Она с супругом и ФИО32 разъехались. На следующий день ФИО19 ближе к вечеру позвонил на сотовый телефон и попросил приехать в 

<

адрес> в 

<

адрес> и поговорить. Она вечером со своим мужем поехала в 

<

адрес>, к дому ФИО33 Когда они подъехали к дому - коттеджу, ФИО31 остался в автомашине на улице, а она зашла в дом к ФИО33 ФИО33 и ФИО19 находились на первом этаже дома, ФИО21 и ФИО9 А.Д. также находились на первом этаже. ФИО21 и ФИО9 А.Д. стали извиняться перед ней, она отдала их паспорта ФИО19, вышла на улицу и с супругом уехала к себе домой. В следующий раз она встретила ФИО21, когда ФИО19 попросил её отвезти ту в аэропорт, примерно через 1-2 дня. Она забрала ожидавшую её ФИО21 на улице около дома у кинотеатра «Черемушки» в 

<

адрес>, и отвезла в аэропорт. Последняя молча, без слов зашла в аэропорт, прошла регистрацию и вылетела на самолёте в ФИО4. За всем, что произошло с участием ФИО9 А.Д. и ФИО21, стоит ФИО19, он сам встречался с этими девушками, давал ей лично указания, как и что она должна была делать, при этом оставаясь в тени. Вытащить ФИО9 А.Д. и ФИО21 из квартиры ей сказал ФИО19 Ослушаться его она не могла, тот был для неё как «начальник». ФИО27 (ранее её фамилия была ФИО169) поддерживала очень хорошие отношения со ФИО19, они давно знали другу друга, общались постоянно. ФИО19 очень хорошо относился к ФИО27, но ФИО27, несмотря на хорошие отношения, платила ФИО19 ежемесячно по 15 000 рублей. Денежные средства ФИО19 передавали разными путями, переводили деньги на счёт ФИО19 как со своего счета в банке, так и со счетов проституток, работавших в фирмах, часть директоров пытались таким образом скрыть факты перечисления денег ФИО19 ФИО27 не была исключением. Она знает об этом, так как ФИО19 напоминал в разговорах по телефону о деньгах, контролировал, кто ему заплатил, а кто нет. С конца весны, начала лета 2017 года она постоянно проводила время со ФИО19 и много о нем узнала. Бизнес в виде проституции - «ФИО168» ФИО27 вела сама. У неё был офис на 

<

адрес> в 

<

адрес>, там она снимала квартиру, были свои диспетчеры и водители. ФИО19 помог ФИО27 на первоначальном этапе открыть данную фирму, набрать персонал (знает со слов ФИО19, а также со слов ФИО27). Из общения с ФИО27 и ФИО19 ей известно, что ФИО27 занималась деятельностью - досугом ещё до того, как ФИО19 был первый раз привлечён к уголовной ответственности в 2014 году. ФИО27 всегда поддерживала ФИО19, даже когда тот содержался в местах лишения свободы. После того, как ФИО19 вновь был арестован в 2017 году, по данному уголовному делу, ФИО19 говорил своей дочери Милане о том, что при необходимости, если она захочет поступить в учебное заведение, ФИО27 будет оплачивать её учёбу из своих средств. ФИО19 много помогал ФИО27, решал все её проблемы, связанные с организацией незаконного бизнеса. Были случаи, когда она была со ФИО19 (лето 2017 года), ему могла нежданно позвонить ФИО27 и сказать что у неё проблемы, кого-то из её проституток задержали сотрудники правоохранительных органов или попался буйный клиент. После этого разговора ФИО19 звонил своим знакомым и решал проблемы ФИО27 Последний раз она звонила ФИО19 примерно в июне 2017 года, и сказала, что у нее есть сведения о том, что в отношении ее деятельности ведут работу правоохранительные органы, говорила что у нее происходит в ее фирме ФИО173». Михаил всегда старался уйти от разговоров по телефону и говорил, что оговорит с ней это при личной встрече. Все знакомые ФИО19, которых она узнала в процессе общения со ФИО19 с начала 2017 года, лица, которые руководили деятельностью своих фирм досуга, работал точно по такому же принципу, что и она сама и ФИО27 Это ФИО34 (фирма досуга ФИО171»), данная фирма в свое время образовалась из фирмы «ФИО172», ФИО35 (фирма досуга ФИО175»), ФИО36 (фирма досуга ФИО174»), ФИО39 (фирма досуга «ФИО170 другие директора. Все директора фирм досуга работали одинаково, у каждого были микроавтобусы, то есть вместительные автомашины. Каждый возил проституток в ночное время по территории 

<

адрес> по саунам. Многих неоднократно видела при встречах со ФИО19 ФИО34 более часто с ней встречался, поддерживал с ней приятельские отношения. Фирма «ФИО176» образовалась из фирмы «Искушение», тогда ФИО34 работал там простым водителем. ФИО34 ездил в процессе работы на микроавтобусе модели «Ниссан Эльгранд» с гос.номером «020», на нем возил своих девочек-проституток. Водителем у ФИО34 работал ФИО17, которого она видела несколько раз. Директор «ФИО188» - ФИО34 платил ФИО19 и ФИО37, ФИО37 в свою очередь давал из полученных средств 50 % ФИО19 То есть суть работы ФИО37 в том, что он брал деньги с сутенеров, с данных средств он отдавал 50 % ФИО19, остальное забирал себе. С ФИО34 был близок директор фирмы ФИО177» - ФИО35 У ФИО35 в пользовании был микроавтобус «ФИО187». У него номер на машине был «№ они как будто вместе делали эти номера в ГИБДД в одно время. ФИО35 знает в лицо, видела их встречи со ФИО19 ФИО35 и ФИО34 иногда своих девочек – проституток передавали друг другу (возили их по очереди), то есть они работали постоянно вместе. ФИО34 очень коммуникабельный. Часто деньги ФИО19 ФИО35 сам не давал, передавал их через ФИО34 Она знает это не со слов, она встречалась с данными людьми, в то время когда с ними встречался ФИО19 Фирма «ФИО178» - директор ФИО36, называл себя «Артуром», дружен с директором «Эйфории» - ФИО34 Это молодой армянин, небольшого роста, с волосами чёрного цвета, сам смуглый, полный. Деньги с ФИО36 собирал ФИО37 ФИО19 часто говорил с ФИО36, потому что тот не платил ему, закончилось тем, что с ФИО36 разговор составил ФИО37, и после этого ФИО36 стал платить, как и все остальные. ФИО37 выполнял роль физической силы, он осуществлял сбор с тех фирм, которые были проблемными, работал с теми, кто был недоволен постоянными поборами. К таким ФИО19 и отправлял ФИО37 ФИО19 постоянно встречался с директорами перечисленных фирм, обсуждали моменты, касающиеся их деятельности. ФИО19 подключался к решению особенно сложных проблем, когда требовалось вмешательство правоохранительного блока (речь о вмешательстве полиции). С директорами встречи происходили в «ФИО186», в том же кафе на 

<

адрес> (Тухачевского). Один раз ФИО19 собирал всех подконтрольных ему директоров. Данный сбор произошёл примерно в июне 2017 года в «Кафетории», расположенной в районе 

<

адрес>. На собрании участвовали все, кого она перечислила, были «ФИО179» - ФИО34, «ФИО180» - ФИО35, «ФИО185» (директор – Александр), и другие. На данном собрании ФИО19 пытался организовать взаимодействие между фирмами, речь шла, что в случае возникновения конфликтов с клиентами, на разборки должны отправлять одних людей, тех, кого они бы выбрали на данном собрании. ФИО19 по сути хотел передать проблемы, связанные с «крышеванием», самим сутенерам. По словам ФИО19, в случае, если сутенеры хотели иметь покровительство сотрудников полиции, они (сутенеры) должны были платить сверху 15 000 рублей ежемесячно ещё 10 000 рублей. Часто ФИО19 встречался и с ФИО37, тот её так же знал в лицо. С ФИО37 она лично сама стала общаться непосредственно по работе, связанной с организацией проституции, уже после того, как ФИО19 привлекли к уголовной ответственности в июле 2017 года. ФИО19 в ходе телефонного разговора с ней примерно в начале августа 2017 года, попросил её встретиться с ФИО37 и осуществлять с ФИО37 сбор денежных средств с фирм, которые ему платили до того, как его арестовали. Речь шла о перечисленных директорах, а именно ФИО182 ФИО183 ФИО184. выполнял роль физической силы, он осуществлял сбор с тех фирм, которые были проблемными, работал с теми, кто был недоволен постоянными поборами. Из взаимоотношений ФИО19 и ФИО37, можно сделать вывод, что они были партнёрами. ФИО19 в силу возраста был более опытным и грамотным, у ФИО37 были проблемы с его земляками, она знает со слов ФИО19, что с ФИО37 отказывались работать влиятельные и имевшие вес в криминальных кругах ингуши. ФИО37 появился в кругу ФИО19 через ФИО38 ходе разговора ФИО19 также дал контакты фирмы «Джали», директор ФИО39 (кореец по национальности). Не один раз была свидетелем того, как ФИО19 встречался с ним. ФИО39 один из известных сутенеров, тех, кто длительный период времени работал со ФИО19 У ФИО39 были давние взаимоотношения со ФИО19, и платил он исключительно ФИО19 Обычно их встречи происходили в ночное время (период с весны 2017 года до июля 2017 года) по дороге на территории г.Владивостока останавливались на автомашине. ФИО19 предварительно договаривался о встрече, приезжал на место, выходил из автомашины и разговаривал с ФИО39 на улице. Список лиц, с которых собирать деньги, который ей прислал ФИО19, она отдала ФИО37 после того, как её попросил об этом ФИО19 ФИО37 забрал у неё данный список и сам должен был принимать меры по сбору денег с фирм. ФИО37 встретился с ней на территории г. Владивостока, поговорил, сказал, что ФИО19 ему так же звонил и сообщил, что попробует собрать деньги с фирм, но так как ФИО19 был под стражей, вероятно, что не все заплатят. Более она с ФИО37 не встречалась, тот ей позвонил и сказал, что встречался с некоторыми из директоров и те отказались платить ему. Контролем за уличными проститутками занималась ФИО189 кличка «Лиса». С «Лисой» знакома, неоднократно видела ее со ФИО19 Со слов ФИО19 у «Лисы» были «выходы» на сотрудников полиции. ФИО19, неоднократно говорил, что одним из родственников «Лисы» является Кандидатов — сотрудник отдела по борьбе с организованной преступностью. От самого ФИО19 неоднократно слышала, что он поддерживает хорошие отношения с ФИО48 - начальником данного ОБОП (отдела по борьбе с организованной преступностью). Вероятно, ФИО19 расплачивался услугами, но два или три раза, со слов ФИО19, ФИО48 брал у него деньги. ФИО40 - начальник отдела полиции на территории 

<

адрес>. С данным человеком у неё должна была быть встреча в тот момент, когда Михаил уже содержался в СИЗО. Но он отказался от встречи. ФИО40 занимался коммерческой деятельностью со ФИО19 в части аренды пляжа на острове Русский 

<

адрес>. Она неоднократно слышала их разговоры по сотовому телефону. У ФИО19 много знакомств среди сотрудников правоохранительных органов. Наиболее часто слышала такие фамилии как Кандидатов, ФИО14, ФИО46, ФИО51. О взаимоотношениях одного их руководителей ГУФСИН - человека по фамилии Обломий со ФИО19 пояснила, что они очень давние и очень близкие друзья. Обломий помогал ФИО19 когда тот сидел в первый раз в 2014 году, помогает он ему и в настоящее время, речь идет об условиях содержания в СИЗО. У неё имеются письма, которые ФИО19 направлял ей, когда его задержали и поместили в СИЗО, их ей передавал адвокат ФИО19 - ФИО49 (том 10 л.д. 35-41,42-68,117-128).

Оглашенные показания ФИО6 подтвердила в полном объеме, вину признала, в содеянном раскаялась. 

В судебном заседании исследованы письменные доказательства: поручения о производстве отдельных следственных действий № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 202-0026-17 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, (т.10 л.д.198-220), постановление о возбуждении уголовного дела № и принятии его к производству (т.10 л.д.221), протокол выемки рукописных записей, которые были переданы ФИО19 –ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.3-5), протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.6-13), заключением эксперта № о производстве почерковеческой экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.28-32), протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.54-152), отчет по данным устройства Samsung S8 Plus imei № (т.5 л.д.153-167), постановление о признании и приобщении к уголовному делу № вещественных доказательств (т.5 л.д.168-169), протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д.1-96), постановление о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д.97-98), протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.47-216, т.9 л.д.1-247), постановление о признании и приобщении вещественных доказательств (т.9 л.д.248-249).

Из уголовного дела усматривается, что ФИО10 полностью выполнила условия досудебного соглашения о сотрудничестве: в ходе допросов в качестве обвиняемой дала последовательные признательные показания об обстоятельствах совершенных ей преступлений, об организации занятия проституцией и вовлечении в занятие проституцией девушек на территории г. Владивостока под видом деятельности фирмы «Релакс», о своей причастности к вовлечению ФИО9 А.Д., ФИО21, ФИО41, ФИО9 Ю.С., ФИО42 в занятие проституцией на территории г. Владивостока и ФИО4. Дала показания о лице, совершавшим преступление под её руководством - ФИО15, выполнявшим функции водителя в фирме досуга «Релакс»; в ходе допросов сообщила о причастности ФИО43 к совершению преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 241 и ч. 2 ст. 240 УК РФ. По данным фактам следователем даны отдельные поручения в УМВД России по Приморскому краю и по результатам проведенных мероприятий, ФИО43 и иные лица привлечены к уголовной ответственности следственным подразделением УМВД России по Приморскому краю по ч. 1 ст. 241 и ч. 2 ст. 240 УК РФ по уголовному делу № возбужденному ДД.ММ.ГГГГ; в ходе допросов сообщила о лицах, из числа работников правоохранительных органов, принимавших участие в указанной незаконной деятельности, и ее показания подтвердили ФИО44, ФИО45 В связи с этим, в рамках расследования уголовного дела № следователем даны отдельные поручения оперативным сотрудникам УФСБ России по Приморскому краю с целью их установления и сбора доказательств, необходимых для установления причастности последних к совершению преступлений; в ходе допросов сообщила о причастности ФИО27 к совершению преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240, ч. 1 ст. 241 УК РФ, в составе организованной группы под руководством ФИО19 В свою очередь допрошенная в качестве обвиняемой ФИО27 подтвердила показания, данные ФИО6; в ходе допросов сообщила о причастности ФИО37 к совершению преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, в составе организованной группы, под руководством ФИО19 В свою очередь допрошенный в качестве обвиняемого ФИО37 подтвердил показания ФИО6 В настоящее время ФИО37 привлечён к уголовной ответственности за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, в составе организованной группы по уголовному делу №; в ходе допросов дала показания о преступных действиях ФИО34, ФИО36, ФИО35, ФИО39, входивших в состав организованной группы под руководством ФИО19, а также роли каждого из перечисленных лиц. Вина ФИО34, ФИО52, ФИО35, ФИО39 установлена, в том числе с учётом показаний, данных ФИО6, и на основании собранных доказательств, данным лицам предъявлено обвинение в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 и ч. 1 ст. 241 УК РФ, в составе организованной группы под руководством ФИО19 Допрошенные при этом в качестве обвиняемых ФИО34, ФИО36, ФИО35 подтвердили показания ФИО6; в ходе допросов в качестве обвиняемой сообщила об обстоятельствах совершения преступлений руководителем организованной группы ФИО19, выдала письма, которые последний направлял ей в период содержания его под стражей в августе 2017 года, и в которых он давал ей указания продолжить совершение преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 и ч. 1 ст. 241 УК РФ; содействовала органам следствия в опознании голосов обвиняемых ФИО19 и ФИО29, обнаруженных в голосовых сообщениях на изъятом у ФИО29 телефоне, а также телефонах, принадлежащих ей и ФИО19

Правдивость показаний ФИО10 не вызывает сомнений, так как обстоятельства, указанные обвиняемой, в полном объеме подтверждены.

С учетом исследованных в судебном заседании материалов о характере и пределах содействия подсудимой следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании иных лиц, совершивших преступления; значении сотрудничества с подсудимой для раскрытия и расследования преступления, суд удостоверился, что ФИО10 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением.

При таких обстоятельствах суд находит, что условия, предусмотренные ст.ст. 317.6-317.7 УПК РФ соблюдены, и полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Исходя из установленных органами предварительного следствия фактических обстоятельств, подтвержденных подсудимым, суд признает ФИО10 виновной в совершении преступлений и квалифицирует её действия: 

в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по ч. 3 ст. 240 УК РФ - вовлечение в занятие проституцией, совершённое с угрозой применения насилия, с перемещением потерпевшего через Государственную границу Российской Федерации, организованной группой;

в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126 УК РФ – похищение человека, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с угрозой применения насилия, опасного для здоровья, в отношении двух лиц, из корыстных побуждений;

в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по ч. 1 ст. 241 УК РФ - организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных ФИО10 преступлений, её личность, наличие смягчающих и отягчающих (по преступлению в период ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО10

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, являются в соответствии с п. «г, и» ч.1 ст. 61 УК РФ, наличие малолетних детей на иждивении, явка с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой – наличие хронических заболеваний, наличие беременности в декабре 2018 г., наличие заболевания у ребенка.

Судом принято во внимание, что подсудимая ранее не судима, имеет постоянное место жительства и регистрации, не замужем, имеет двух малолетних детей на иждивении, по месту регистрации, по месту жительства, по месту работы характеризуется положительно, положительно характеризуется свидетелем в судебном заседании, органами следствия, занимается благотворительной деятельностью, о чем представлены благодарственные письма и положительные характеристики, на учетах в ПНД и КНД не состоит, согласно акту обследования жилищно-бытовых условий, ею созданы все условия для проживания несовершеннолетних ФИО1, ФИО2, с которыми они проживают втроем по адресу: 

<

адрес>. 

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО10 (по преступлению в период ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору. 

С учетом исследованных материалов дела, касающихся личности ФИО10 которая на учете у психиатра не значится, анализируя её поведение в судебном заседании, не вызывающее сомнений в надлежащем состоянии его психического здоровья, позволяющего реализовывать свои права и выполнять обязанности в рамках уголовного судопроизводства, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности подсудимой. В этой связи суд признает подсудимую вменяемой в отношении инкриминируемых ей деяний.

О наличии иных хронических и тяжелых заболеваний, наличии иждивенцев либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности, подсудимая суду не сообщила.

ФИО10 совершены умышленные оконченные преступления против здоровья населения и общественной нравственности, отнесенные ст. 15 УК РФ к преступлениям средней тяжести, тяжких и особо тяжких. На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступлений, корыстного мотива и повода их совершения ФИО10 и степени их высокой общественной опасности, сведений о личности подсудимой, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, отягчающих (по преступлению в период ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) и отсутствию (по преступлениям в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) отягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории преступлений, совершенных ФИО10, на менее тяжкую. 

При определении размера наказания, принимая совокупность смягчающих обстоятельств, отягчающих обстоятельств (по преступлению в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) и отсутствие (по преступлениям в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимой, которая характеризуется положительно, её поведение, в том числе после совершения преступлений, а также то, что в ходе предварительного расследования и в ходе судебного заседания вину свою в совершении преступлений признала полностью, дала явку с повинной, активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, заключила досудебное соглашение о сотрудничестве, выполнение условий которого, в полном объеме подтверждено в судебном заседании, за рамками условий досудебного соглашения эффективно продолжила сотрудничество с правоохранительными органами в целях выявления лиц, причастных к совершению иных преступлений, что повлекло за собой возбуждение уголовного дела и подтверждено представленными в судебном заседании документами, показаниями свидетеля, осознала противоправность своих действий, высказала сожаление о содеянном, чистосердечно раскаялась, работает, обеспечивает своих двух малолетних детей, суд находит данные обстоятельства исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступлений, поэтому приходит к выводу о возможности применении в отношении ФИО10 ч. 1 ст. 64 УК РФ и назначении ей наказания ниже низшего предела, установленного санкциями инкриминируемых ей преступлений.

О наличии иных обстоятельств, характеризующих данных о своей личности, подсудимая суду не сообщила.

При указанных обстоятельствах, учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений обстоятельствам их совершения и личности подсудимой, а также, необходимости влияния назначенного наказания на исправление ФИО10, на условия ее жизни и жизни её семьи, исходя из целей и задач уголовного наказания, в целях исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, обеспечения достижения целей наказания, суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимой невозможно без изоляции от общества, с назначением наказания в виде реального лишения свободы.

Назначая наказание, суд учитывает заключение досудебного соглашения о сотрудничестве, наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и, г» ч. 1 ст.61 УК РФ, отягчающих обстоятельств (по преступлению в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств (по преступлениям в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ), а также требования ст.317.7 УПК РФ и ч.2 ст.62 УК РФ. 

С учетом соразмерности назначенного наказания содеянному, данных о личности подсудимой, суд не усматривает необходимости в назначении дополнительных видов наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и ограничения свободы, предусмотренных санкциями п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126, ч. 3 ст. 240 УК РФ. 

Учитывая обстоятельства совершенных ФИО10 преступлений, данных о личности подсудимой, наличие у нее двух малолетних детей – ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т.10 л.д.148), ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т.10 л.д.149), надлежащее исполнение родительских обязанностей, суд считает, что исправление подсудимой может быть достигнуто при назначении ей наказания в виде лишения свободы с применением положений ст. 82 УК РФ, отсрочив ей реальное отбывание наказания до достижения малолетним ребенком - ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Судебных издержек, подлежащих взысканию с подсудимой, не установлено.

Вещественных доказательств по делу нет. 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240, п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126, ч. 1 ст. 241 УК РФ и назначить ей наказание: 

- по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по ч. 3 ст. 240 УК РФ, - в виде лишения свободы сроком на №;

- по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по п.п. «а, в, ж, з» ч. 2 ст. 126 УК РФ, - в виде лишения свободы сроком на №;

- по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по ч. 1 ст. 241 УК РФ, - в виде лишения свободы сроком на №. 

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде № лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, без ограничения свободы.

На основании ст. 82 УК РФ отсрочить ФИО10 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 14-тилетнего возраста, то есть до ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения ФИО10 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу, - отменить.

Вещественных доказательств по делу нет. 

Процессуальных издержек, подлежащих возмещению за счет средств ФИО10, на момент постановления приговора не установлено. 

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Приморский краевой суд через Ленинский районный суд г. Владивостока в течение десяти суток со дня провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в течение десяти суток со дня вручения копии приговора, и в тот же срок со дня вручения копии апелляционной жалобы, апелляционного представления, ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Если после назначения подсудимой наказания в соответствии с положениями главы 40.1 УПК РФ будет обнаружено, что она умышленно сообщила ложные сведения или умышленно скрыла от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в порядке, установленном разделом XV УПК РФ.

судья Н.С. Сычева